Y

CYRRTEC

Navod k obsluze

Profiturn 3310GC 400V
Univerzalni soustruh na kov

Datum posledni revize: 13.06.2024




Y/ cvRRTEC

Obsah

g E=Te [ a1 LU TR O PUPR 5
ZATUKR c..veeeveeeiieeeiteeeteeeteeeteeeetee e tteessaeesssaeasseeasseeessaeesseeasseaasseeasseeassseessaeasseessseeensaeesaeensseanns 6
BeZPECNOSTNI SYMDOIY ..ottt et e s b e e e be e e aae e sae e abaeeans 7
=1=Y4 o =Tod [0 1 (USSR 8
BEZPECNOSTNI POKYNY ..ottt ettt ettt e e tae e s b e e e beessbaeesaeessaaessaaenssaennnes 8
EMISE NIUKU ..ottt ettt et e e st e e e ba e e e sabaeeesssaeaesssaaeeensaeaeansneaean 9
UGBTI POUZITE ..ttt e s en e eees s eseen s aeesesnans 10
ProVOZNT POAMINKY ..eiiiiiiiiieeieeeiteet ettt et e s e e e bt e s beeeveeesaeessseessseessseeessaesnssesnseeennns 1
NEAOVOIENE POUZITI . eeeiiiiiiieeiiieeiieetee ettt et et e et e e s e e ebeeebaeesseessseesssaesssaesaseeenseennsns 1
TECNNICKE U@J...uviieiiieiiieciieee ettt ettt et e e e e ae e ete e e aaeessbeessseeesseeenseaenssaenneas 12
Vybaleni @ PHPrava STrOJE c...uiiiiiieiiecieeteeee ettt ettt et ereeeaeeenaeenneas 13
(0] oF-F=1 e loTo F- 1V QYOO U USRI 13
Obsah boXU S PFISIUSENSIVIM....ccuiiiiiiiiiecieccteeee ettt et ere e saae e beesenee s 13
(a1 €= Eo Yol IS o) (= T OSSR RPRPPR 13
ROZMEBIY STIOJE eeiiiuiiiiiiiiiee ettt e et e et e e e ste e e s aaeeesestaeeessbaeeesssaeesassseeenssseesssseeenssnes 14
[ = ToT o)V ] (= TP SPRPPR 15
oo T o1 EI S () (=TSR PRPPR 17
HIQVNT SOUCASTI SOUSTIUNU .....uiiiiiiieiiieciieciiece ettt ettt et ste e sibe e beeebaeeaeeerneenns 17
OVIAdaCT PrVKY SOUSTIUNU ...oouiiieiiiciieciieecte ettt ettt ee e te et e e teeeaaeesaeessaeessseessseaas 21
PrOVOZ STFOJE ..uviieiiiiie ettt ettt et e ettt e e et e e e ate e e sataeeessbaeeessbaeesansaaeensssaesansseeenssneas 25
NAPNULT FEMEBNU ittt ettt ettt e ste e et eesaeeesaeeebeeesaeesseesssaessseeassaesnssesseennns 28
MaNUBINT POSUY ..ttt ettt ete e e ette et e estteesteessbeessbeessseessaeesseesssaessseesssaesnseesnssennns 29
SETOJNT POSUY ettt ettt ettt et e e st e e st eeesbeesbeeesaa e ssaessseesssaesnseesnseessseensseeasseeasseens 29
RYCNIOSTE POSUVU....evievieieeieeieeeeeete ettt ettt ettt ettt eteereeaeeteese s esessensensensensenseneas 30
ZAVITOVY INAIKATOT 1ttt ettt et e e e e e be e s be e e beeenbaessaeesaeessseaesseaas 31
VYymeEna PFeVOAOVYCH KO ....uiiiiiiiiiieiieeeeece ettt ettt e ve e et eeraeesaaennnas 32
POAEINE SOUSTIUZENI ....eviieiiieeiieciie ettt ettt e e e te e sveestaestaeesae e sbeessseessseeenseesnseens 33
CRINT SOUSTIUZEN ..ttt st s es e eeenanesans 33
SOUSTIUZENT KUZEIU ...veevteveeteeteeteeteeteetet ettt et ettt ettt eee s enseneensesseseeseesens 35
ZAMEK SUPOTTU c.eviieiiieeiiieeiteeieeeciteetteeeiteeesteesbeeesseessseaeseaessaesssaesssaesnssessssesssesssseessseessseens 35
SOUSEIUZENT ZAVITU ..veveveeeeeteeeeeeeeteetee ettt ettt et ettt ea et e s e s ens s erseseeseens 36
PHISIUSENSTVI SOUSTIUNU ...ttt ettt ettt e ete e e tbe e s beeebeeeaeeensneenes 37
Univerzalni tHEelisStove SKICIAIO ....c.uiiiieiieieeeeeceeeee e 37
Ctyi&elistové SKIEIAI0 SOUSTFEANE KT2.......vvieieceieeeeeeeeeeeee et 37
Ctyr&elistové skli€idlo s Nezavislymi EeliStMi K72.......oceueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 38
VIEACT SKICIAIO c.vveierieeieeeiee ettt ettt et e e e vt e e ae e e sbeesabeessseeeseeeseessseenssaanns 38
OTOCNY NIOT ettt ettt e e b e e e bt e et eeeabaeesaeesaeesseesssaessseesssaeenseeenseeas 39
OtocCny hrot s vymeénitelnymi KONCOVKAMI ...cc.uiivuiieeiieeiieciiecciie ettt vee e 39
OtoCny hrot s VEIKYM KUZEIEM .....ciiiiiciiecieeeeeeteeeteee ettt e e e e s 40
LUNBTY ettt ettt e ettt e e e st e e e e s e bba e e e e e e bbb e e e e e ettt aee e e e tttaaeeeenantraaas 40

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 2

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

PEVNG TUNETA...ci ettt ettt et e et e e ae e ebeeebeeesaeesaeesssaessseeessaeenseesnssennns 41
PONYDIIVA TUNETA .ottt et te e e tb e e s abeesabaeenseeensaeenns 41
Nastaveni ProvVOZNICH VUIi........ceeieieeieeeeeeceeeeee ettt ettt eae e eaea 42
(oY 41y IV (=] (=1 1= TR 42
NaStaVeNi NOZOVYCN SANI...ccciuiiiiiieiiecieeeeeete ettt et stee e ta e e sbe e saeessbeeebeaenseaas 43
Nastaveni POAEINYCH SANI.....c.uiiiuiiiiiiecieecieeeee et b e e sve e s beeeaeeeeeaas 43
MAZANT STTOJ@ . ueiutieiiiieeieeeie ettt ettt e et e et e e bt e e tte e tbeessbeessseeessaeesaeenssaeasseesssaeanseeenseens 44
PFeVOAOVKA VIEELENIKU ...cccuviieiiiciieeiieeeieeeteeett ettt ettt s e e e taeeesae e sseessbeeenseaenneaas 44
PFEVOAOVKA POSUVU ....uvieeieieeieteeteeteeteeteete ettt ettt et eaeeseeteeseeseeseeseesesesensensensensensesseseas 45
SUPOITOVA SKITR c..viiiiiieiie ettt ettt ettt st e et e et e e ebeeetaeesbbe e saeessbeessseessseeenseeenseens 45
] 0] oo ] o SR OO PSP RRRRRPPPPPPRRRRRE 46
PIICNE SANG....oiieeiieeiieeeeeeee ettt ettt e et e e ste e et e e sbeessbeeeabeesssaeesaeensaeeasseaassaeanseeenseens 46
TAZNY STOUD .ttt ettt et eete e e teeebae e sae e sbeessbeaesseeesseeassaeesseenssaennsaennses 46
EIEKINICKE ZAPOJENI...ccciiieiiieeeeeeeetee ettt ettt e e e te e e taeesaaeessbaessbeesnsaeensaesnseannns 47
PFIpOJeNi STroje K NAP@JENI..cccuiiieiieciieciie ettt ettt ettt et e et e e s beesvaeeaeeesneenes 47
PECE 0 SIr0j @ JENO UAIZDa ...eviiceiiieiiieieeeeeete ettt ettt et be e e e s beeereeennea s 48
(0] o] = 1V AT OSSP RRRUPPPPPPPRRRRE 49
REEENT PIOBIEMIE ...ttt es e s een s eeeeanans 50
Rozkresleni NANradniCh dilli.........c.ooeeueeueeieieieeeeeeeeeeeeee ettt e 51
LOZE @ UIOZENT MOTOMU ..eiiiiiiiiiecieecitecte ettt ettt et e et e e e e ebaeesbaeessbeessbeesssaesnsaesnseeanns 51
POASTAVEC . . iiiii ittt e ettt e e e s st e e e e s s s abbaeeeeeesabbaeeeesanassaaaeesennnrraens 54
PFEVOAOVKA POSUVU ...ocueeveieierieeieteeteeteeteete ettt et eteeseeteeteeseeseeseeses et easensessessesseseeseeseans 56
VEBTENIK <.ttt ettt et e e e ettt e et e e e be e e bae e sae e saeessbeeesbaeenseeenseeenseaessaenees 61
SUPOITOVA SKIR 1.ttt ettt et e et e e e etee e tae e e beesabeeessaeensaeensaeesseensseansseaas 65
POAEINE @ PFICNE SANG...ceeiiiiiiecieeceeete ettt ettt e e e eetaeestae e sbaessbeesnsaeensaesseaenns 67
KONIK ettt ettt ettt e bt e et e e tte e beeesabeeesbeeesseeesseeenseeensaeesseensbaeenseeansaeenseeensaeann 71
ZATUCNT TIST .eeiitieeiieeeieecte ettt et e et e e et e e e beeebee e baa e sae e sseesssaeesseeanseeensseensseensseensseeas 74
Terminologie [ SIOVNIK c...covuiieiiieeieeie ettt sttt et e e s 75
SKIQUOVANI ..ttt ettt et e et e et eeebe e e baa e saa e sbeesssaeessaeesseesnsseensseensseessseeas 76
NaKIAdANI S OAPAUEM....cceiiiciiiecieecie ettt et et e e teeeaeeebaeesaeeessbaessbeesssaesseessaennns 77
(VLo = Tot o] o F- | [V =Y { o] [OOSR PRR 77
LIKVIACE MAZIV c.eeeviiiiiiee ettt ettt et e s tee e et e e s sata e e esabaeeeessaeaessnaeessnnseaeansnens 77
UZItEENE INFOMMACE ...ttt ettt e e tae e sta e e sabeessbeeesbaeensaaensaeenns 78
Priméry vrtakd pro fezani vnitinich metrickych ZaVitl........coeveeveeveceereieeeeeeeeeeeee 78
VS8 POZNAMKY ..niiiiiiieeieeeite ettt ettt ettt e e ete e e bt e e teeebeeesaeessbe e saeessseeesseeenseeenseesseasssaensees 79
3 © 2024 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.
www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Obsah obrazku

OBrAZEK T LOZE SIIOJB..uuiiiuiiieiieeieeciieeeite ettt e et e e stee e taeesbeesbeeeabaesssaeesaeensaeessseassseeas 17
OBFAZEK 2 VIETENIK .. eeiiiieeiiecieeeee ettt ettt e te et e e s e e e beeebae s saeessaeessaeessseaas 17
Obrazek 3 PFevVOAOVKA POSUVU .....cccuiiiiiiieeiiieeieeeieeeieeectteeieeesteesteesseeesseessaeessseessseessseens 18
ODBFAZEK 4 SUPOIT ..ttt ettt e et e et e e tee e taeessbeeesbeeeasaeensaesasseensaeensseassseeas 18
Obrazek 5 SUPOTTOVA SKFIM ..cccveeeiiieiiiieiiiecieeeieeette et ette e te e s ae e e teeebee e eaeessaeessseessseeas 19
ODBrazek 6 VOICH STOUD.......iiiiiieiie ettt et ee et e e te e e teeebee e saeessaeessseessseaas 19
Obrazek 7 Momentova spojka vodicino hFIdele ......c.eceevvieeiieciiieiieceececee e 19
Obrazek 8 Mikrometricky dOraz SUPOITU......cccuiieiieeiieeiieeeie ettt eieeeieeeeeeeseaeessveeesveaas 20
OBFAZEK 9 KONIK ittt ettt ettt et e e ete e e tae et e e s sbeeebaeensaeensaeensaeessseeesseaas 20
Obrazek 10 HIavni VYPINAC STrOj@.....uuiiiiiieiiieiieeiieeiteectee ettt e e et eeeeeaaeesaaeessveaas 21
Obrazek 11 OVvIAadaci Prvky SOUSTIUNU .....ccuiiiiiiciieciccece ettt 21
Obrazek 12 Volici paka smyslu otaceni vietene + zajiSténi SUPOrtU ....c.cocvveeveveeeveennnenn. 22
(0] o] = 4= Qi 1 T U U U TP 23
OBFAZEK T4 KONTK.eiitteeiieeeie ettt ettt ettt ste e et e e s teeeteeetaeessae e saeessseessseesssaesnseeenseeas 24
(0] o] - 4= G 1 T OO ST 25
(0] o] - 4= Qi L T O U USSR 25
Obrazek 17 VOIICe @ NOANOTY ....cccuiiiiiiiiiieeieeeteeeee ettt ettt et e e eaeessaeessbeessveaas 26
Obrazek 18 STaVECT STOUDY ......iiiiiiiiieeeee ettt ettt te e e tee e eae e saeesaaeessseeas 26
Obrazek 19 Nastaveni NASIIOJE .....cccviiciieeiiecieeeee ettt ettt et e e eaeessae e saaeessseaas 27
Obrazek 20 Montaz SKICIAIA ......cueeeiuiieiieeieecieeeeeeee ettt ettt e aee e saae e abeeseveeas 27
ODBrazek 27 Kryt FEMENE ....oiiciieciiecieeete ettt ettt te et e s ae e e teeesbaeesaeessaeessaeessseeas 28
OBFEZEK 22 REMEN ..ottt 28
Obrazek 23 Otvor v bezpe€nostnNim SPINACI......ccuecvuiieiiieeiieeieeeie e 28
Obrazek 24 ManUAINI POSUV .....cccuiiiiiiiiiieeieeeieeereeeteeeeteeesiaeesteesbaeeseesseeesseessseessseassseeas 29
ODBrazek 25 STrOjNi POSUV ..uiiiiiieiieciieeciieeete et e eree et e e eete e eteesteesbaesbaesnsaessaeensseensseassseens 29
(0] o] - 14=1 Q4 S J U U U U USRRUSURTI 31
OBFAZEK 27 ettt ettt et e et e e s bt e s bt e e ba e e sbe e st e e e sbaeenbeeenbaeesaeensaeeasaeeanraaas 32
Obrazek 28 Spravné navrtany stiedici dUIEK.........c.cvveveieeereeeeeeeeeeeceeeeeeeee et 34
Obrazek 29 Univerzalni tficelistove SKICIAIO .....c..ccveeierieeiieieeeeeee e 37
Obrazek 30 NasStaveni VIETENE .....ccc.viiiiiiieeieecteeetteee ettt e e s 42
Obrazek 31 Nastaveni prCNYCH SANi ......cocvieciiieiieceeceeeeee e 43
(0] o] - V4=1 QRS I/ U USSR URRUPRPRRP 43
(0] o] = 14=1 QS 1 T USROS 44
(0] o] - V4= Qe 7 SO USRS 44
Obrazek 35 PrevVOdOVKa POSUVU .....c.ccuiveieeeeeeeeeeeeeeeteee ettt eveeae v v s e s eeesseneeseenas 45
Obrazek 36 SUPOTTOVA SKFIM .....cciiieiiecie ettt ettt ve e e be e e aaeenea s 45
Obrazek 37 Suport + PHENE SANG ......ocuiiiieeteeceeeeeeee et ae e e reeenea s 46
ODbrazek 38 TAZNY STOUD ....occiiiiiieciiecte ettt e e eve e et eestaeestaeessbeeesseessseeenseaenseens 46
OBFAZEK 39 KONIK c..eviieiiieiieeeie ettt ettt et s vt eetaeseaeesbaeessaeessbeessseesssaaenseeenseens 46

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 4

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Predmluva

Vazeny zakazniku,

Gratulujeme Vam k nakupu kvalitniho stroje ¢eského vyrobce. Peclivym nastudovanim
Udajl v této pfirucce ziskate vdechny potiebné informace k bezpeénému pouzivani a
ovladani tohoto vyrobku.

Obchodni oznaceni vyrobku uvedené na titulni strané tohoto navodu k obsluze bude v
dal$im textu zkraceno na ,stroj".

Tento navod je neodmyslitelnou soucasti zafizeni a musi byt uchovavan pro budouci
pouziti. Pokud stroj pfedavate k praci tfeti osobé, vzdy spolu se strojem predejte i tento
navod k obsluze.

Dodrzujte bezpe&nostni pokyny!

DUsledné dodrzujte bezpecénostni pokyny a vénujte pozornost varovanim. Ignorovani
bezpedénostnich pokynd mdze mit vazné zdravotni nasledky a jina rizika.

NaSe spole¢nost usiluje o neustala zlepSovani tohoto vyrobku v souladu s nejvyssi
kvalitou a aktualnimi trendy. Z tohoto dlivodu se obsah tohoto navodu nebo néktera
vyobrazeni mohou mirné lisit.

Technické zmény vyhrazeny!

Copyright

Tato pfiru¢ka podléha autorskym pravim spoleé¢nosti SMART PARTS s.r.o. a nesmi byt
reprodukovana nebo kopirovana bez predchoziho souhlasu spole¢nosti SMART PARTS
S.r.o.

5 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Zaruka

Spoleénost SMART PARTS s.r.o. se snazi dosahnout vysoké kvality svych vyrobkd a
zajistit, ze splfuji pfedpoklady pro dlouhou zivotnost. Zaroven garantujeme, ze nas
vyrobek je bez vad v materidlu a zpracovani. Zaru¢ni doba trva 2 roky, pokud neni
stanoveno jinak. Tato zaruka neplati pro vady zplsobené nespravnym pouzivanim
stroje, zanedbanim udrzby nebo nehodami. Dale se nevztahuje na bézné opotiebeni,
pfipady, kdy byl stroj upraven nebo opraven mimo nase provozovny, nebo pokud nebyla
provadéna spravna udrzba.

Vyrobce neni odpovédny za smrt nebo zranéni osob, ztratu majetku nebo za nahodné,
zvlastni, souvisejici ¢i nasledkoveé ztraty, plynouci z pouzivani tohoto stroje.

Pro uplatnéni zaruky je tfeba stroj nebo jeho soucast zaslat vyrobci k pfezkoumani s
uhrazenym zpatec¢nim posStovnym. Je tfeba také pfilozit nakupni doklad s datem
prodeje. Pokud vyrobce zjisti vadu béhem kontroly, bud' produkt vymeéni nebo opravi,
nebo vrati kupni cenu. Pokud se v§ak ukaze, Ze se nejedna o vadu, na kterou se zaruka
vztahuje, naklady na zaslani zpét nese zakaznik. Vydaje spojené s vracenim nebo
skladovanim produktu nese zakaznik. Vyrobce si vyhrazuje pravo kdykoli zménit
technické parametry, protoze stale usilujeme o dalsi vyvoj produktu.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 6

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Bezpecnostni symboly

c E CE SHODA - Tento vyrobek odpovida smérnicim a normam EU.

Prectéte si navod k obsluze stroje. Peclivé si pfeCtéte tento navod k obsluze a
udrzbé stroje. Seznamte se s obsluhou a ovladacimi prvky stroje pfed prvnim
spusténim. Pfedejdete tim pfipadné Ujmeé na zdravi, zivoté a majetku.

Pouzivejte ochranu zraku

Pouzivejte ochranny odév

O

Pouzivejte ochrannou obuv

Pouzivejte ochranu sluchu

Stroj pred provadénim udrzby nebo pfi prestavce vpraci odpojte od
elektricke sité.

Vystraha - nebezpeci rezného poranéni.

Vystraha - rotujici ¢asti, nebezpeci vtazeni a poranéni.

Vystraha - nebezpeci rozdrceni rukou.

Vystraha - nebezpedi urazu elektrickym proudem. Pfred sejmutim krytu stroj
odpojte od elektrické sité.

> PP OO

7 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Bezpecnost

Bezpecnostni pokyny

1. Stroj byl koncipovan pro zkuSené a kvalifikované pracovniky. Pfed zahajenim
prace se strojem si dlkladné precététe cely navod k obsluze. Seznamit se se
zafizenim, omezenimi a potencialnimi riziky je klicové. Uchovavejte tento navod
pobliz stroje pro budouci pouziti.

2. Ochranné kryty musi byt nasazeny a funkéni.

3. Vzdy odstrafite nastavovaci naradi. Pfed praci vzdy ovérfte, Ze vSechny
nastavovaci nastroje jsou ulozeny mimo stro;j.

4. Minimalizujte riziko nechténého spusténi stroje. Pripojte stroj k zdroji elektrické
energie az poté, co se ujistite, ze je hlavni vypina¢ v poloze vypnuto.

5. Neprenasejte nadmérny tlak na nastroj. Optimalniho vysledku dosahnete
pouzitim spravné fezné rychlosti pro danou operaci.

Zamezte pouZziti nastrojl pro jiné Ucely, nez pro které byly uréeny.

7. Udrzujte ndstroje v dobrém stavu. Pravidelna udrzba, ostieni a ¢isténi zajistuje
bezpecny a ucinny vykon. Dodrzujte pokyny pro mazani a vyménu prislusenstvi.

8. Po ukonceni prace odpojte stroj od zdroje elektrické energie. Pfed opravami
nebo udrzbou take zajistéte, Ze je stroj odpojeny od zdroje elektrické energie.

9. Pravidelné kontrolujte opotfebeni soucasti stroje. Pfed pouzitim kazdého
nastroje nebo krytu zkontrolujte, zda jsou v dobrém stavu. Ujistéte se o
spravném fungovani pohyblivych ¢asti, pevnosti spojli a absence poskozeni.
Pokud zjistite problém, nechte ho opravit.

10. Neponechavejte stroj bez dozoru, dokud se zcela nezastavi. Vzdy stroj odpojte
od zdroje elektrické energie a zajistéte bezpecny stav pred opusténim.

11. Udrzujte pracovni prostor Cisty. Pfeplnény prostor zvySuje riziko urazu.

12. Zajistéte spravné pracovni podminky. Stroj nevystavujte desti, nepracujte v
mokrych nebo vihkych prostfedich. Pracovni plocha by méla byt dobfe osvétlena
a mistnost dostate¢né vétrana. Pouzivani stroje v prostfedi ohrozeném pozarem
nebo explozi je striktné zakazano.

13. Stroj zabezpecte proti pfistupu déti. Stroj a jeho napajeci kabel nesmi byt
dostupné détem nebo nepovolanym osobam. Zabranite tomu zamky nebo
spinaci.

14. Zabezpelte stroj proti neopravnénému pouziti. Pouzitim zamkd a jinych
prostiedk( zajistéte, 7e se stroj nedostane do rukou nezletilych nebo
nepovolanych osob.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 8

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

15. Noste vhodné pracovni obledeni. Vybirejte obledeni, které nemlze byt
zachyceno pohyblivymi ¢astmi stroje. Zamezte pouziti volného obleceni nebo
$perkl, které mohou zpUsobit zranéni. Dlouhé vlasy zajistéte proti kontaktu se
strojem.

16. Pouzivejte ochranu o¢i. Pouzivejte pouze ochranné bryle s bezpecnostnim sklem.
V prasném prostiedi pouzivejte také masku. Pouzivejte spravnou ochranu proti
poskozeni sluchu.

17. Oblecte si protiskluzovou obuv.

18. UdrZujte se ve vhodné vzdalenosti od stroje. Vyvarujte se naklanéni nad stroj a
udrzujte stabilni postoj.

19. Drzte ruce mimo pohybujici se nastroje. Nedotykejte se noze béhem chodu
stroje.

20. Neprovadéjte zadné Upravy na stroji za provozu.

21. Peclive si precCtéte vSechny vystrazné znacky na stroji.

22. Tento navod k obsluze ma za cil informovat o technickych aspektech stroje. Neni
ur¢en k vycviku.

23. Nespravné pouziti ohrozuje obsluhu, stroj a majetek, a mize narudit jeho
spravnou funkci.

24. Piliny a prach, které vznikaji béhem fezani, vrtani, brouseni a dalSich operacich,
mohou obsahovat chemické latky, které jsou znamé svym karcinogennim
ucinkem nebo schopnosti poSkodit reprodukéni systém. Patfi sem napfiklad
olovo obsazené v barvivech, kifemicity prach z cihel, cementu a dalSich
stavebnich materialQ.

Riziko zavisi na dobé expozice a Cetnosti vystaveni témto latkam. Riziko mUzZete
minimalizovat pouzivanim ochrannych prostiedkd, dobrou ventilaci a praci v dobfe
vétranych prostorach.

Emise hluku
Hladina hluku generovaného strojem se pohybuje v rozmezi od pfiblizné 78 do 81 dB
(A).

- Tato hodnota byla naméfena pfi provozu nového stroje za standardnich pracovnich
podminek. Hlukova produkce stroje se mize ligit v zavislosti na jeho stafi a
opotfebeni. Urover hluku je také ovlivnéna rliznymi faktory, jako je rychlost otacek,
pouzité materialy a metody upevnéni, atd.

9 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

- DlleZité je si uvédomit, Ze uvedena hodnota predstavuje pouze miru hlukovych emisi
a nemusi automaticky znamenat, Ze provoz stroje je bezpecny. Existuje spojitost
mezi Urovni emisi hluku a expozici hluku, ale nelze na jejim zakladé jednoznacné urcit,
zda jsou nutna dalSi ochranna opatfeni. Skutecny stupen expozice obsluhy stroje
hluku zavisi na rGznych faktorech, véetné povahy pracovniho prostoru (napriklad
jeho velikost a izolaéni vlastnosti), poétu provozovanych strojl, dal$ich zdroji hluku v
okoli a doby, po kterou je obsluha stroje vystavena hluku.

- Pravni predpisy v jednotlivych statech mohou stanovit rlizné pfijatelné hladiny hluku.

- Informace o emisich hluku by mély umoznit provozovatellim stroje Iépe posoudit
rizika a bezpecnostni opatfeni.

Dulezité je, aby pfi vysokém celkovém hlukovém zatiZeni a pfekro¢eni stanovenych
limitt obsluha stroje nosila vhodnou ochranu sluchu, napfiklad sluchatka s hlukovou
izolaci, ktera jsou bézné k dispozici.

Uéel pouziti

Stroj je povoleno pouzivat pouze tehdy, je-li v bezchybném technickém stavu, jsou
dodrzovany vSechny provozni a bezpecnostni pokyny a zaroven pfi védomi nebezpedi
spojenych s provozem stroje! Jakékoli poruchy, které by mohly ohrozit bezpeénost
stroje, okamzité odstrante!

Je zakazano jakkoli manipulovat s bezpeénostnimi a ochrannymi prvky stroje, Ci je
upravovat.

Stroj je ur¢en vyhradneé pro nasledujici ucely:

Podélné a pfi¢né soustruzeni kulatych nebo hranatych obrobk( z kovu, plastu nebo
jinych podobnych neskodnych materiald.

Spole¢nost SMART PARTS s.r.o. nenese zadnou odpovédnost nebo zaruku za Skody a
zranéni zplsobené nespravnym nebo nevhodnym pouzitim stroje k jinym uc¢ellm, nez
ke kterym byl navrzen.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 10

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Provozni podminky

Stroj je mozné provozovat za nasledujicich podminek:
Maximalni vihkost 70 %

Provozni teplota od +5 °C do +35 °C

Stroj neni uréen pro pouziti venku.

Stroj neni vhodny pro prostfedi s rizikem vybuchu.

Nedovolené pouziti

Provoz stroje za podminek, které pfesahuji ramec pouziti uvedeny v tomto navodu k
obsluze, neni povolen.

Provoz stroje bez pouZziti ochrannych prostfedkl neni povolen.
Demontaz nebo deaktivace ochrannych prvk{ neni povolena.

Neni povoleno provozovat stroj s obrobky, které zplsobuji vznik prachu, napf. dfevo,
nebo obrobky, které uvoliuji zdravi nebezpecné latky.

Pouzivani nastrojl, které nejsou uréeny pro pouZziti s timto strojem, neni povoleno.
Jakékoli upravy na konstrukci stroje jsou vyslovné zakazany.

Pouzivejte pouze noze, které jsou schvaleny pro spolupraci se strojem!

Nikdy nepouzivejte nastroje, které jsou poskozené!

Stroj nikdy nepouzivejte, pokud jsou vadné nebo demontované bezpe&nostni prvky!

Provoz stroje zplsobem, ktery nespliiuje 100 % pokynd uvedenych v tomto navodu, je
vyslovné zakazan.

Nikdy nezanechavejte stroj bez dozoru, zejména v pfipadé, ze se v jeho blizkosti
nachazi déti!

1 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Technické udaje

W Profiturn 3310GC
Vzdalenost mezi hroty 1000 mm
Toény prumér 330 mm
Toény primér nad suportem 205 mm
Sirka loze 180 mm
Maximalni rozmér nastroje 16*16 mm
Kuzel vietene MK 5
Vrtani vietene 38 mm
Pocéet rychlostnich stupiiti 12

Rozsah otacek

70-2000 ot./min

Rozsah rychlosti pricného posuvu

0.02-0.2 mm/ot. (15 rychlosti)

Rozsah rychlosti podélného posuvu

0.046-0.458 mm/ot. (15 rychlosti)

Rozsah stoupani palcovych zavitl

6 —96 T.P.I (13 druh(l)

Rozsah stoupani metrickych zavitt

0.25 - 5 mm (18 druh)

Pracovni rozsah nozového suportu 85 mm
Pracovni rozsah priéného suportu 180 mm
Pracovni rozsah podélného suportu 950 mm
Rozsah pinoly v koniku 80 mm
Kuzel pinoly koniku MK 3
Motor 1,5 kW, 3f, 400 V
Hmotnost 430 kg
Rozmeéry (Sirka, hloubka, vyska)

1750 * 750 * 800 mm

Uvedené informace nemaji zavazny charakter. Spole¢nost SMART PARTS s.r.o. si
vyhrazuje pravo provadét zmény kdykoli a z jakéhokoli diivodu podle svého uvazeni.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 12
www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Vybaleni a priprava stroje
Obsah dodavky

Soustruh

Kompletni systém emulzniho chlazeni
Box s pfislusenstvim

Vana na tfisky

Bezpeclnostni kryt skli¢idla

Pevna luneta

Posuvna luneta

Vystupni protokol pfesnosti

Navod k pouziti

Obsah boxu s pfislusenstvim

2 ks pevny hrot MK3

1 sada imbusovych kli¢{

1 ks plochy Sroubovak

1 ks kfizovy Sroubovak

1 ks olejnicka

1 sada ozubenych kol

1 sada stranovych kli¢{

1 ks kli¢ pro skli¢idlo

1 ks kli¢ pro nozovou hlavu

3 ks lahvi¢ka s namichanymi odstiny barvy

Instalace stroje

Vybaleni a o€isténi stroje

1. Odstrarite difevénou bednu ze soustruhu pfi zachovani dna bedny.
2. Provérte dodavku dle dodaciho listu.

3. Uvolnéte soustruh od dna difevéného obalu odSroubovanim.

4

. Vyberte vhodné misto pro umisténi stroje s dostateCnym osvétlenim
a prostorovym zazemim, v€etné moznosti udrzby.
5. Bezpecné zvednéte stroj pomoci vhodného zafizeni; stroj nezvedejte za vieteno.
Pfed zvedanim ovérte, ze je stroj vyvazeny.
6. Zajistéte, Ze pod povrch pod strojem je dokonale vodorovny, aby nedoslo
k deformaci loZe. Pfipevnéte stroj k podkladu pomoci $roubd.

7. DUkladné vycistéte ¢asti nachylné k oxidaci Setrnym rozpoustédlem, petrolejem
nebo naftou. Nekorozivni rozpoustédla uréena pro malifské ucely nepouzivejte,
abyste neposkodili povrch. VSechny ocisténé plochy oSetfete olejem CGLP 68 pro
kluzna vedeni.

13 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Rozmery stroje
L1 1000
- I
o —r——t P L ; v
3 - - —
i3
120 1505
1580
1730
115 240 1160
X > >
>
2 3
-— -
: l
o © A d
8
1710
/ o
w
3
160 225
560
765
© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 14

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Pracoviste

Pfi volbé& mista pro umisténi stroje dodrzujte bezpecénostni pokyny a rozméry stroje. Pro
zajiSténi vysoké presnosti obrabéni a dlouhé zivotnosti stroje je nezbytné, aby
pracovisté a ukotveni stroje splfiovalo urcité pozadavky.

Vase pracovisté by mélo:

- Mit dostatecné osvétleni.
- Mit stabilni a rovnou podlahu, ktera minimalizuje vibrace (napf. betonova podlaha).

- Stroj by mél byt umistén na pevné pracovni ploSe, ktera je nejen rovna, ale také
odolna proti vibracim.

- Byt vybaveno vhodnou elektrickou pfipojkou s napétim 400 V / 50Hz a dostate¢nym
jistiCem (16A).

Ustaveni stroje:

Pro kvalitni ustaveni stroje pouzijte podstavec s obj. ¢islem MT10256. Podstavec je
nezbytné umistit na rovnou a dostate¢né pevnou podlahu odolavajici vibracim.

15 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Ukotveni podstavce:

Podstavec je pro bezpecnost provozu a minimalizaci vibraci vhodné ukotvit. Pro
ukotveni pouzijte kotevni Srouby nebo zavitovou ty¢ M12 za pouziti vhodné chemické
kotvy nebo zalitim do betonu. Hloubka kotevniho prvku v betonu by neméla byt mensi
nez 150 mm.

M12

7’

/- // P Z

Amin=150mm’ -] t

/, AT / 7o -
/7 rd
EL ) T

e

Pred zahajenim provozu:

- OSetiete vSechny nepfipravené plochy stroje k tomu uréenym olejem.
- Provérte funkci jak pohyblivych, tak i pevnych ¢asti soustruhu.

- Pomoci olejoznakd zkontrolujte hladinu oleje na vieteniku, posuvové a suportové
skfini. Hladina oleje musi byt ve stfedu olejoznaku.

- Pravidelné maZte soustruh podle pokynl uvedenych v mazacim planu.
- Provérte plynuly chod vSech vieten.
- Ujistéte se, ze jsou Srouby nebo svorniky skli¢idla dostate¢né utazeny.

- Pred spusténim soustruhu upevnéte obrobek ve sklic¢idle nebo ho zajistéte pomoci
upinacich Celisti skli¢idla.

Zabéh pred prvnim spusténim:

- Provedte zabéh soustruhu pfi nejnizsich otackach. Nechte stroj bézet pfiblizné 20
minut pfi této rychlosti.

- Poté zkontrolujte stroj na pfipadné nepravidelnosti v chodu nebo uvolnéné ¢asti.
- Pokud v8e probiha bez problémd, postupné zvysujte otacky stroje.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 16

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

POZOR!

@® Pokud je stroj vychladly napfiklad po pfepravé nebo je umistén v prostoru s nizkou
teplotou, je potfeba jej pfed spusténim na plné otacky zahfat. Stroj nejdfive zahrejte
provozem pfi maximalné 500 ot/min. po dobu alespon 20 minut. Pfi nedodrzeni
tohoto pokynu mulze dojit k poskozeni prfevodovky vieteniku nebo samotného
vietene.

Popis stroje

Hlavni soucasti soustruhu

Loze stroje (obr. 1)

LoZe soustruhu je vyrobeno z kvalitni Sedé litiny
EN-GJL-200. Profil loze stroje je znazornén na
obrazku 1. Vynika svou presnosti, nizkym tfenim,
plynulym pohybem, kvalitnim vedenim a dlouhou
zivotnosti. Loze je vybaveno dvéma precizné
brousenymi V-vedenimi, ktera jsou kalena a
dlkladné upravena. Tato V-vedeni slouZi pro
bezproblémové vedeni koniku a suportu, coz
pfispiva k preciznimu zpracovani. Hlavni motor je
umistén na levé strané loZe, coz zajistuje
rovhomeérné rozlozeni hmotnosti a efektivni
vykon stroje. Obrédzek 1LoZe stroje

Vietenik (obr. 2)

Vyrobeny ze Sedé litiny pohlcujici vibrace.
Vietenik obsahuje hlavni vieteno s dvéma
kuzelikovymi lozisky s tfidou presnosti P5,
obsahuje také prevodovku s olejovou naplini.
Kola v pfevodovce jsou tepelné zuSlechténa a
brousena.

Obrazek 2 Vretenik

17 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Prevodovka posuvu (obr. 3)

Pfevodovka je vyrobena z kvalitni litiny a je
umisténa na levé strané loze stroje. Slouzi k
volbé rychlosti posuvu pfi soustruzeni a fezani
zavitd. Pro dosazeni urditych zavitovych
stoupani je nutné vymeénit pfevodova kola a tim
dosahnout pozadovaného stoupani.

Pro jeji dlouhou Zivotnost a hladky chod
pravidelné kontrolujte hladinu pfevodového
oleje na olejoznaku.

Obrdzek 3 Prevodovka posuvu

Zménu prevodovych stupiil nebo smér posuvu provadéjte pouze pokud je stroj
vypnuty. Jestlize nebudete schopni voliCem otocit, oto¢te taznym Sroubem tak, aby do

sebe zapadla ozubena kola v pfevodovce.

Suport (obr. 4)

Posuv je vyroben zvysoce kvalitni oceli.
VSechny dily posuvu jsou brousené a diky
klinovym li§tdm nevznikd pfi praci vdle.
Vymezeni vile Ize jednodu$e nastavit pomoci
stavécich $roubl umisténych na podélném i
pficném posuvu.

Suport je ovladan pomoci ru¢niho kole¢ka se
stupnici (noniusem) pro pfesné nastaveni. Na
horni strané suportu je umistén drzak nastrojl
se Ctyfmi polohami. Drzak je mozné uvolnit a
otacCet dle potreby.

Obrdzek 4 Suport

Zakladna nozového suportu je vyrobena zjednoho kusu materialu. Toto feSeni
zajistuje vysokou tuhost suportu. NoZovy suport je otoény o 360 stupnid. Jeho odjidténi
nebo zajisténi provedete povolenim, ¢i utazenim dvou Sroubd na jeho pfirubé.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 18

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Suportova skfiin (obr. 5)

Skfin je vybavena prevodovkou pro podélny a
pfiény posuv. Také délenou matici, ktera se
pouziva pro fezani zavitd. Skfiin je osazena
dvéma pakami. Paka na stfedu skfiné slouzi
k aktivaci strojnich posuvy. Paka na pravé strané
skfiné svira délenou matici. Kromé toho je na loZi
umisténa ozubnice a pastorek, ktery je ovladan
pomoci ru¢niho koleCka na suportu. Tato
konfigurace umoznuje pohotovy a rychly posuv
suportoveé skriné.

Vodici Sroub (a, obr. 6)

Je umistén na predni strané loze stroje. Je
spojen s prevodovkou na levé strané, coz
umoznuje strojni podélny posuv. Kromé toho je
tento prvek vybaven lozisky na obou stranach.
Na pravé strané je také umisténa matice
(oznalena jako B), ktera je navrzena tak, aby
kompenzovala pfipadnou vili vodiciho $roubu.

Vodici hridel (c, obr. 6)

Stejné jako vodici Sroub je i vodici hfidel umistén
na predni strané loze stroje. Je spojen
s pfevodovkou a pohani suportovou skfin. Obrézek 6 Vodicr sroub

Momentova spojka vodiciho hridele (obr. 7)

Vodici hfidel je vybaven momentovou spojkou,
ktera rozepne pfi dosazeni nastaveného momentu
pfi pouziti mechanického dorazu suportu. Moment
spojky Ize nastavit pomoci stavécich Sroubl na
praveé strané spojky.

Obrdzek 7 Momentova spojka vodiciho
hridele

19 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Mikrometricky doraz suportu (obr. 8)

Mikrometricky doraz suportu se pouziva
k nastaveni pfesné vzdalenosti, ve které se ma
posuv po vykonani uréené drahy zastavit. Déleni
noniusu je po 0,025 mm.

Konik (obr. 9)

Konikem Ize pohybovat po lozi a zajistit ho
kdekoli podle potfeby. Je vybaven pinolou s
Morse kuzelem Cislo 3 a stupnici vysunuti, jejiz
pozici Ize zajistit pakou na horni strané koniku.
Pro pohyb pinoly se pouziva ruéni kolec¢ko
umisténé na konci koniku. Pro zajisténi pohybu
koniku po lozi a predejiti vyjeti z konce loze je
na konci loze zajistén pojistnym Sroubem
s pojistnou matici.

e

Obrdzek 8 Mikrometricky doraz suportu

Obrazek 9 Konik

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 20

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Ovladaci prvky soustruhu
Hlavni vypina¢ stroje (D, obr.10)

Pro zapnuti elektrického okruhu stroje otocte timto
prvkem po smeéru hodinovych ruci¢ek do polohy ,I“
Pro vypnuti stroje pfepnéte vypina¢ do polohy , 0.

Nouzovy vypinac stroje (E, obr. 11)

Stiskem tohoto vypinae dojde k okamzitému
zastaveni vSech funkci stroje. Pro opétovné spusténi
stroje je tfeba vypinac odjistit otoCenim tak, aby
doslo k pfesunu vypinace do jeho horni polohy.

Obrdzek 10 Hlavni vypinac stroje

Voli¢ rychlostniho stupné (F, obr. 11)

=]

OtocCenim tohoto prvku na konkrétni pozici zvolite /cvrR=TEC %

dané otacky vietene. Pro dosazeni pozadované
pozice mUze byt tfeba nékolikrat stisknout krokovaci
tlacCitko (G, obr.8), aby do sebe zapadla ozubena kola
v pfevodovce.

Vypinac ¢erpadla chlazeni (G, obr. 11)

OtoCenim tohoto prvku do pravé polohy spustite
Cerpadlo chladiciho systému. Méjte na paméti, ze
spusténi chlazeni je podminéno naplnénim chladiciho
zasobniku. Spusténim Cerpadla na prazdno mize
dojit k jeho poskozeni.

Obrdzek 11 Oviddaci prvky soustruhu

Kontrolka napajeni (H, obr. 11)
Zapnuté napajeni stroje je indikovano zelené svitici kontrolkou.
Krokovaci tlaéitko (I, obr. 11)

Stisknutim zeleného tlacitka (I, obr.11) spustite rotaci vietene. Tlacitko slouzi pro
snadnéjsi zafazeni prevodovych stupiil.

21 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Volici paka smyslu otaceni vietene

Pfepnéte volici paku smyslu otaceni vietene
(J, obr. 12) do dolni polohy pro otaceni vietene
proti sméru hodinovych ruci¢ek (vpred). Pro
zpétny chod prfepnéte paku smérem nahoru do
horni pozice. Prostfedni pozice je neutral. Paku je
potfeba odjistit pohybem smérem od vieteniku.

Zajisténi suportu

Otocenim imbusového Sroubu (K, obr. 12) po
sméru hodinovych ruci¢ek uzamknete suport
v ose Z. Oto¢enim proti sméru hodinovych rucicek
jej uvolnite. Tento Sroub je na obou stranach
suportu.

POZOR!

Upinaci Sroub suportu musi byt povolen pred
aktivaci strojniho posuvu. V opac¢ném pfipadé
dojde k poskozeni stroje, zejména polomatice a
vodiciho Sroubul!

Obrédzek 12 Volici paka smyslu otdcenr
vietene + zajisténi suportu

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 22

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Rucni kolecko podélného posuvu (B, obr. 13)

Otacenim kolecka po sméru hodinovych ruci¢ek
posunete suport smérem ke koniku (doprava).
Otacenim proti smeéru hodinovych rucicek
posunete suport smérem od koniku (doleva).

Kolecko pficného posuvu (C, obr. 13)

Otacenim po smeéru hodinovych rucicek
posunete nozovou hlavu smérem k zadni ¢asti
soustruhu a naopak.

Kole¢ko nozového posuvu (E, obr. 13)

Obrazek 13

Otacenim po sméru hodinovych ruci¢ek posunete nozovou hlavu smérem k vieteniku
soustruhu a naopak.

Voli¢ strojniho posuvu (D, obr. 13)

Posunutim voli¢e smérem doleva a dolli spustite podélny strojni posuv. Posunutim paky
do vodorovné polohy uvedete pfevodovku posuvu do neutralni polohy. Posunutim voli¢e
z neutralni polohy doprava a doll spustite pfiény strojni posuv.

Upinaci paka nozové hlavy (F, obr. 13)

Otocenim po sméru hodinovych ruc€i¢ek dojde k zajisténi nozové hlavy, povolenim dojde
k odjisténi.

Voli¢ délené matice (G, obr. 13)

Posunutim paky doll docilite sevieni polomatice a spustite strojni podélny posuv.
PouZzivejte pouze pfi fezani zavitQ.
TIP!

Pfi fazeni posuvu nepouzivejte silu. Pokud paka nezapada do polohy okamzité, vyCkejte
v této poloze dokud do sebe vzajemné nezapadnou ozubena kola v pfevodovce.

POZOR!

Délenou matici nikdy nepfipojujte, pokud je zapojen strojni posuv.

23 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Upinaci paka koniku (H, obr. 14)

Posunutim paky smérem od sebe a dold zajistite konik vic¢i posuvu po lozi. Nastaveni
funk&ni pozice paky docilite utazenim nebo povolenim matice na spodni ¢asti koniku.

Zajistovaci paka pinoly koniku (I, obr. 14)
OtocCenim paky po smeéru hodinovych ruci¢ek zajistite pinolu proti pohybu a naopak.

Kole¢ko posuvu pinoly koniku (J, obr. 14)

Otocenim koleCka po sméru hodinovych ruci¢ek vysunete pinolu z koniku a naopak.

Nastaveni souososti koniku (K, obr. 14)

Konik je od vyroby nastaven v ose obrabéni. K jeho nastaveni pouzijte k tomu uréené
stavici Srouby umisténé v zakladné koniku. Aktualni pozici koniku odectete
z referencni stupnice na jeho zadni strané.

Obrazek 14 Konik

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 24

www.cyrrtec.cz



Y cvRaTEC

Provoz stroje
POZOR!

Ovladaci prvky pro volbu rychlosti neni mozné prepinat, pokud je motor v chodu. Ujistéte
se, ze ochranny kryt vietene je ve spodni poloze.

Zapnuti/vypnuti napajeni

Pro zapnuti napajeni otocte hlavnim vypinacem
(A, obr. 15) do polohy ,I“. Zapnuté napajeni
indikuje svitici kontrolka (B, obr. 15).

—

o
p o

h 7 ARSIV mm

Pro vypnuti otoéte hlavnim vypinaem do
polohy , 0"

Rychlost otacek vietene

Rychlost otacek vfietene se nastavi pomoci
volice (C, obr. 15). Oto¢enim tohoto prvku na
konkrétni pozici nastavite dané otacky vietene.
Pro dosazeni pozadované pozice mlze byt tfeba
nékolikrat stisknout krokovaci tlacitko (D, obr. 15),
aby do sebe zapadla ozubena kola v pfevodovce.

Obrazek 15

Spusténi rotace vietene

Pfepnéte volici paku smyslu otaceni vietene (F,
obr.16) do dolni polohy pro otaceni vietene proti
sméru hodinovych ruciCek (vpfed). Pro zpétny
chod prepnéte paku smérem nahoru do horni
pozice. Prostfedni pozice je neutral.

Obrazek 16

25 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Voli¢ sméru posuvu

Pro posuv suportu smérem doprava otocte
volicem (E, obr. 15) vlevo. Pro posuv smérem
doleva otoCte voliCem vpravo. To vSe za
predpokladu, Ze se vieteno otaci vpred (proti
sméru hodinovych rucicek).

Voli¢e rychlosti posuvu

Pomoci voli¢d (H, obr. 17) nastavte pozadovanou
rychlost posuvu v zavislosti na hodnotach
v tabulce (G, obr. 17).

Obrdzek 17 Volice a hodnoty

Pfepinani posuvu

Pro soustruzeni otocte voli¢em (I, obr. 17) vpravo. Pro dosazeni konkrétni rychlosti pro
fezani zavitl otolte pakou vlevo.

Zamek nozového suportu

Pro uzamceni posuvu nozového suportu
utahnéte 3 stavéci Srouby (A, obr. 18). Pro
uvolnéni Srouby povolte.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 26

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Nastaveni nastroje (obr. 19)

Nastroj musi byt pevné upnut do nastrojové hlavy.
Béhem soustruzeni ma nastroj tendenci se ohybat
pod vlivem fezné sily, ktera vznika pfi tvofeni
tfisek. Nejlepsich vysledkl dosdhnete, kdyz
nastroj z nastrojové hlavy precniva 10 mm nebo
meéne. Spravny uhel fezu je dosazen, kdyzZ je fezny
okraj nastroje zarovnan se stfedovou osou
obrobku.

Obrdzek 19 Nastaveni ndstroje

Spravnou vysku nastroje nastavite zarovnanim
ostfi nastroje s osou pevného hrotu
namontovaného v koniku za pouziti plechovych
podlozek (obj. kdd MT10045).

Vyména skli¢idla
Demontaz a montaz sklic¢idla:

1. Podeprete skli¢idlo dfevénym hranolem nebo
jinou, dostatecné silnou podpérou.

Obrazek 20 MontaZz skiicidla
2. 3 upinaci ¢epy (C, obr. 20) otolte proti sméru
hodinovych ruci¢ek do pozice ,otevieno”.

3. Opatrné skli¢idlo sejméte z vietene a ulozte na bezpecné misto

4. Peclivé zkontrolujte vS8echny Cepy systému Camlock a ujistéte se, Ze nejsou
poskozené nebo prasklé.

5. VSechny Cepy ocistéte a oSetrete strojnim olejem.

27 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

6. Nasadte skli¢idlo na pfirubu. VSechny tfi Cepy
systému Camlock utahnéte po smeéru
hodinovych rucicek.

7. Ujistéte se, Ze znacky upinacich ¢epd jsou
mezi dvéma znaky ,V“ (B, obr. 20).

POZOR!

Pokud instalujete skli¢idlo s pfirubou typu Camlock,
je nutné prvné vieteno osadit samostatnou pfirubou
a pro dosazeni pozadované presnosti jeji plochy
obrobit. Az poté je mozné nasadit na pfirubu
skli¢idlo. Dosahnete tak odpovidajici pfesnosti.

Napnuti Femenu

1. Odpojte stroj od napajeni.

2. OdSroubujte dva pojistné Srouby jistici kryt
hnaciho Ustroji stroje (B, obr. 21).

3. Sejméte kryt hnaciho ustroji.

4. Nastavte femen (C, obr. 22) do pozadované
polohy.

5. Napnéte femen (C, obr. 22) pomoci napinaku (D,
obr. 22) a zajistéte utazenim Sroubu (E, obr. 22).

6. Nasadte kryt opét na stroj a zajistéte pojistnymi
Srouby.

Obrdzek 21 Kryt remene

Obrdzek 23 Otvor v bezpecnostnim spinaci

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 28

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

POZOR!

Pfi opétovném nasazeni krytu se ujistéte, Ze zapadka na krytu zapadla do otvoru
v bezpecénostnim spinaci (F, obr. 23). V opac¢ném pfipadé nebude mozné stroj zapnout.

Manualni posuv

Pouzitim ruénich kolecek Ize docilit posuvu jak
celého suportu po lozi, tak i posuvu pfiéného a
podélného.

Strojni posuv

Z tabulky (A, obr. 25) odectéte spravnou feznou
rychlost pro soustruzeni nebo fezani zavitu.
Rychlost nastavte volici pfevodovky (B, obr. 25)
podle hodnot v tabulce A.

Obrdzek 25 Strojni posuv

29 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Rychlosti posuvu

Kombinaci nastaveni pro konkrétni a 32
feznou rychlost odectéte z tabulky nize.
V zavislosti na zvoleném stoupani zavitu b 120
pouzijte vyménné ozubené kolo se 32 c
nebo 64 zuby.

Y d | 40

0.05 | 0.06 | 0.07 | 0.08 | 0.10
0.10 | 0.12 | 0.14 | 0.16 | 0.20
0.25 0.30 | 0.35 | 0.40 | 0.50
0.02 | 0.024 §0.028 | 0.032 | 0.04
0.04 ]0.0480.056 | 0.064 ] 0.08
0.10 | 012 | 0.14 | 0.16 | 0.20

W
O|m|>|O|w|>

mm
a|lbjlc]|d AlB]|]C a|bjlc]|d A|B]|C
1 |0.25}0.50 | 1.25 1 96 | 48
2 |0.30}0.60 | 150 2 80 | 40 16
32 | 120 40| 3 ]0.35]0.70] 175 32 |120|127 |40 | 3
4 ]0.40]0.80|2.00 4 |60 | 30| 12
5 ]0.50 | 1.00 | 2.50 5 |48 | 24
1 ]0.50}1.00 |2.50 1 48 | 24
2 |J0.60 3.00 2 | 40 | 20 8
64 | 120 40| 3 Jo.70 3.50 64 |120|127 | 40| 3
4 |0.80 4.00 4 | 30| 15 6
5 |1.00 |2.00]5.00 5 24 12
© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 30

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Zavitovy indikator
Zavitovy indikator se pouziva pro zazubeni

polomatice ve spravné pozici vic¢i vodicimu
Sroubu pro opétovné navazani na drahu zavitu.

Pouziti:
1) Porovnejte stoupani zavitu, ktery budete
soustruzit s hodnotou v tabulce.

V navaznosti na konkrétni hodnoté,
pouzijte ozubené kolo s 28 nebo 30 zuby.

2) Ztabulky odectéte funkéni hodnoty
zavitového indikatoru pro konkrétni
stoupani zavitu.

3) Uvolnéte Sroub (A, obr. 26). Obrézek 26

4) Kolo zavitového indikatoru zazubte do vodiciho $roubu. Sroub utahnéte.

5) Pfti zapoceti cyklu fezani sepnéte paku polomatice (B, obr. 26) jen tehdy, je — li na
stupnici zavitového indikatoru spravna hodnota z tabulky.

6) Priklad: Pokud vyrabite zavit se stoupanim 1 mm, mizete ovladaci paku polomatice
sepnout pouze tehdy, pokud je na stupnici zavitového indikatoru hodnota 1 nebo 11.
Pouzijete pfi tom ozubené kolo se 30 zuby (30 T).

POZOR! .

Zavitovy indikator vysurite z chodu, pokud mm

neprovadite fezani zavitu. Opotiebeni

zavitoveého indikatoru a jeho pastorku se tim 30T 28T

podstatné shizi. 0.25 0.50 1-1 1-1

0.30 0.60 1-1 1-1

100 | 150 | 300 | 1-m 1-1

TIP! 040 | 200 1.5. 9.

. 125 | 250 | 5.00 | 1.5. 9.

Rezani zavitd vyzaduje cvik a urdité 0.35]0.70[1.75 [3.50 1 7.

schopnosti. Je vhodné si jej nejprve vyzkouset 0.80 2.00 1

na cvicném kusu materialu.

31 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Vymeéna prevodovych kol

Vymeénna prevodova kola pro posuv jsou upevnéna na lyfe (C, obr. 27), pfipadné také
pfimo na hnaci hrideli pfevodovky posuvda.

Vyména:

1) Hlavni vypinac stroje otocte do pozice , 0"
(vypnuto). Vypina¢ zajistéte napfiklad
visacim zamkem proti neumysinému
zapnuti nebo zapnuti nepovolanou
osobou.

2) Demontujte ochranny kryt hnaciho Ustroji
stroje.

3) Povolte dva Srouby zajistujici lyru (D, obr.
27).

4) Vyklopte lyru smérem dold.

5) Nainstalujte vhodna kola dle potfeby.

L, o , Obrdzek 27
6) Nastavte idealni zubovou vuli pomoci 2
vrstev kancelarského papiru.

7) Lyru opér zajistéte pomoci $roubl (D, obr. 27) a nainstalujte zpé&t ochranny kryt.

POZOR!

Pfi opétovném nasazeni krytu se ujistéte, Ze zapadka na krytu zapadla do otvoru
v bezpecnostnim spinaci (F, obr. 23). V opacném pfipadé nebude mozné stroj zapnout.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 32

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Podélné soustruzeni

Ndastroj se pohybuje rovnobé&zné s osou otaceni obrobku. Posuv nastroje mlze byt
proveden bud ru¢né pomoci ruéniho kole¢ka, nebo mize byt nastaven na automaticky
posuv. Pfisuv hloubky obrabéni se provadi pomoci pfi¢ného suportu.

,—H—
oY)

5 IJ
/ > (o] ()
Z 2
4 — g— E lo- o POSUV
(o] O
Celni soustruzeni

Nastroj se pohybuje kolmo k ose otaeni obrobku. Posuv nastroje mlze byt proveden
rué¢né pomoci ruéniho kolecka, nebo mlze byt nastaven na automaticky posuv. Pfisuv
hloubky obrabéni se provadi pomoci nozového nebo podélného suportu.

POSUV

-4 @_ L —

i -I N o%
3

33 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz

(&)

PRiSUV

)




Y/ cvRRTEC

Soustruzeni mezi hroty

Pokud ma byt obrobek obrabén po celé své délce nebo pokud ma byt obrabén do tvaru
kuzele, je mozné ho upnout mezi dva hroty. Namisto pouziti skli¢idla je mozné
demontovat skli¢idlo a do vietene soustruhu vlozit pevny hrot s kuzelem MK5. Na
koniku pak mlzZe byt namontovan oto¢ny hrot s kuzelem MK3.

Pfed upnutim obrobku je dllezité
provést vrtani otvorl pro upnuti na
obou koncich obrobku. Stfedici
dilek se provadi navrtavakem
s vrcholovym uhlem 60°. Pokud ma
stfedici dllek nespravny vrcholovy
uhel, je maly, pfilis mélky, pfilis
hluboky nebo poskozeny, pak
oto€ny hrot nebude mit spravny
kontakt s obrobkem. Spravné
navrtany stfedici dllek viz. obr. 28.

1 4

|

Y, ®

®

®
.

Obrdzek 28 Sprdvné navrtany stredici dilek

2

OBROBEK

\Z
|

PRISUV

yin)

PRIRUBA 3

POSUV

5 o
-©®

o

¢}
™

1. Pevny hrot ve vieteni s kuzelem MK 5
2. Otocny hrot v pinole s kuzelem MK 3
3. Hnaci kolik pfenasejici kroutici moment
4. UnaSeci srdce

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 34

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

POZOR!

Pfi soustruzeni mezi hroty dbejte zvySené opatrnosti — hrozi riziko vtazeni. PFi praci na
soustruhu nikdy nenoste dlouhé rukavy a precnivajici prvky obleceni. Pokud mate
dlouhé vlasy, je nutné pouzit pokryvku hlavy nebo vlasy sepnout do culiku.

Soustruzeni kuzell

Soustruzeni kuzeld se provadi ruéné nozovym suportem. Suport se otodi podle
pozadovaného uhlu. Pfisuv se provadi pficnymi sanémi. Posuv se provani nozovymi
sanémi.

PRiSuUvV

uuu'nun

-

Zamek suportu

Rezné sily vznikajici pfi ¢elnim soustruzeni, upichovani, zapichovéani a soustruzeni
kuzele mohou posunout podélné sané. Pouzivejte zamek podélnych sani viz. strana
20.

35 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Soustruzeni zavitu

Pro fezani zavitl je nutné, aby mél obsluzny personal stroje dobré znalosti a dostate¢né
zkuSenosti se soustruzenim.

Nastavte pozadované stoupani zavitu podle informaci z diagramu (viz. strana 28).

Spustte stroj a seviete délenou matici. KdyZ nastroj dosahne obrobku, zacne provadét
fezani zavitu. Jakmile dosahnete pozadované hloubky, zastavte stroj a zmérite smér
motoru, abyste nastroj posunuli zpét a procistili vytvorfeny zavit. Neodpojujte délenou
matici. Pridavejte tfisku a postup opakujte, dokud nedosahnete pozadovaného

vysledku.
I — —
Z' Z

e
POSUV

Priklad pro vnéjsi zavit:
- Obrobek musi mit jiz upraveny primér odpovidajici vnéj$imu prdméru pozadovaného
zavitu.

- Celni strana zavitu na obrobku musi byt zkosend, zatimco druhy konec zavitu musi
mit zapich.

- Volte co nejpomalejsi rychlost fezani.
- Nastavte pfevody s ohledem na pozZadované stoupani zavitu.

- Zvolte Ffezny nastroj, ktery ma stejny tvar jako pozadovany zavit a zajistéte ho tak,
aby byl kolmy k ose obrobku.

- Zavit se vytvafi postupné v nékolika krocich, pfic¢emz po kazdém kroku nastroj
vytahnéte zpét (pomoci pohybu sani).

TIP!

Nozoveé sané pfed kazdym cyklem posurite o cca 0,2 az 0,3 mm vzdy stfidavé vlevo a
vpravo, abyste vyjeli ze zavitu. Zavitovy n0z tak pfi kazdém cyklu feze pouze jednu
stranu zavitu. Teprve kratce prfed dosazenim plné hloubky zavitu jiz ze zavitu
nevyjizdéjte.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 36

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Prislusenstvi soustruhu

~rw

Univerzalni tFicelistové sklicidlo

Tento nastroj (obr. 29) umoziuje upinani obrobkl s
rznymi tvary prlfezu, jako jsou kulatiny,
trojuhelniky, hexagony, atd. Pro obrabéni ¢tyfhrand,
¢i osmihranl pozijte skli¢idlo, které ma 4 Celisti.

Obrazek 29 Univerzalni tricelistové
sklicidlo

rve

Ctyréelistové skli¢idlo soustifedné K12

Soustfedné 4 celistové skli¢idlo se pouzivd pro
upinani rovnostrannych obrobk{ nebo kulatin. Je
vhodné pro obrabéni ¢tyrhrant, osmihran(, atd.

Skli¢idlo se dodava se dvéma sadami Celisti pro
vnejsi a vnitfni upnuti obrobku.

MUZete jej zakoupit pod obj. &islem MT10112. RS : ‘ S
NG
I

POZNAMKA:

U novych soustruhd jsou Celisti skli¢idla velmi tésné. To je zasadni pro pfesné upnuti a
dlouhou Zivotnost skliCidla. Opakovanym oteviranim a zaviranim se postupné
automaticky upravi vile a Celisti se budou svirat stale jemnéji.

37 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Ctyicelistové skli¢idlo s nezavislymi éelistmi K72

Toto specialni skli¢idlo disponuje &tyfmi nezavisle
nastavitelnymi upinacimi Celistmi, které umoznuiji fixaci
asymetrickych obrobk( a zajistuje presné uchyceni
obrobku. Celisti skli¢idla jsou oboustranné a je mozné je
otodit o 180 stupnid.

MUZete jej zakoupit pod obj. &islem MT10111.

rve

Vrtaci sklicidlo

Toto skli¢idlo ma vétSinou vnitfni kuzel B16 a pomoci upinaciho trnu B16/MK3 se
upevniuje do pinoly koniku. Slouzi k upevnéni vrtaku nebo vystruzniku. Pro dosazeni
kvalitniho upnuti a odpovidajici pfesnosti doporucujeme pouziti samosvorného sklicidla
s brousenymi Celistmi.

MU Zete jej zakoupit pod obj. ¢islem MT10389.

POZOR!

Na soustruhu nepouzivejte upinaci trn se zavitem na konci. V opacném pfipadé
nebude mozné trn z pinoly koniku bezpec&né vyjmout a hrozi jeji poSkozeni.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 38

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Otoc¢ny hrot

Pro to, aby se zabranilo tfeni mezi povrchem hrotu a
stfediciho dllku se pouziva otoény hrot nejCastéji
s vrcholovym uhlem 60°. DoporuCuje se pro
obrabéni pfi otackach nad 600 ot/min. nebo pfi
obrabéni del3ich obrobk.

MUZete zakoupit pod obj. ¢islem MT10070.

POZNAMKA:

Stredici dllek je nutné predvrtat navrtavakem
s vrcholovym uhlem 60°. Viz. obrazek X.

~__ 60°

Otocny hrot s vymeénitelnymi koncovkami

Aby se zvysila univerzalnost oto¢nych hrotd, pouzivaji /l\
se oto¢né hroty svymeénitelnymi kuzelovymi / L
koncovkami. * /

MUZete zakoupit pod obj. ¢islem MT10072.

39 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Otocny hrot s velkym kuzelem

Tento typ hrotu je vhodny pro soustruzeni trubek
nebo obrobk{ s vétsim otvorem na konci.

MUZete zakoupit pod obj. ¢islem MT10074.

Lunety

Pouzivaji se pro minimalizaci odchylky pf¥i opracovani obrobkd, jako jsou tyCe, kuzely,
trubky nebo htidele s mensim primérem.

Pevna luneta se upne k IGZku stroje a tfemi Celistmi podepird obrobek v bodé mezi
skli¢idlem a konikem.

Pohybliva luneta se upne na suport a béhem obrabéni i fezani zavitl se pohybuje
spole¢né s nim. Ma dvé Celisti, které podepiraji obrobek, jako tfeti opéra slouzi samotny
nastroj.

Pevné i pohyblivé lunety jsou vybaveny mosaznymi hroty, Celisti maji vodici matice,
skrze které prochazi nastavovaci Srouby. V nastavené poloze Srouby drzi diky maticim.
Nastavovaci Srouby musi byt utazené tak, aby napéti v Celistech bylo malé, nicméné

vv v

vlle nesmi byt téméf zadna, aby se dalo lunetou hybat v ose obrabéni.

POZOR!

Bé&hem opracovavani je dllezité mosazné hroty lunet pribézné mazat.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 40

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Pevna luneta

Pouziva se pro pfidrzovani obrobku pobliz
koniku. Pfi mnoha pracich nelze pouzivat konik,
protoze prekazi nastroji, a tak musi byt ze stroje
sejmut. Pevna luneta tedy slouzi jako koncové
pfidrzovani. Je upnuta na vedeni v loZi stroje a
zajiSténa zespodu upinaci desti¢kou a matici. Jeji
hroty musi byt stale mazany, aby se pred¢asné
neopotiebovaly.

Pohybliva luneta

Je namontovana na suportu a pohybuje se spolu
s nim. Postacuji u ni pouze dvé celisti, nebot
misto tfeti Celisti zaujima obrabéci nastroj.
Pohybliva luneta se pouziva u dlouhych obrobkd,
zabranuje jejich prohybani pod tlakem noze.
Celisti nastavte tak, aby nemé&ly vdli, ale aby
nebyly tésné. Jeji hroty musi byt stale mazany,
aby se pfedCasné neopotiebovaly.

a1 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Nastaveni provoznich vuli

Vlivem pravidelného pouzivani stroje dojde k vytvoreni provoznich vdli, které bude
potfeba sefidit.

POZOR!

Ignorovani nadmérnych vdli na stroji a jeho dal$i provoz s nimi zplsobi nadmérné
opotiebeni jeho &asti. Dojde také ke snizeni kvality obrabéni. Je nezbytné nutné tyto
vlle pravidelné kontrolovat a sefizovat.

Loziska vretene

LoZiska hlavniho vietene jsou plvodné nastavena
vyrobcem. Pokud se vSak po delSi dobé zacne
projevovat vlle, je mozné je znovu nastavit.

Postupuijte takto:

Povolte krajni ryhovanou matici (A, obr. 30) na
zadni Casti vietene. Utahnéte ryhovanou matku (B,
obr. 30). Matku utahnéte tak, aby vile zmizela, ale
predpéti lozisek nebylo pfilis velké. Vieteno by se
mélo nyni otacet volné. Poté znovu utahnéte krajni
ryhovanou matici A. Pfi utahovani matice A proti
matici B se ujistéte, Ze se matice B pfi utahovani 0Obrdzek 30 Nastaveni vietene
matice A vici vieteni nepootodila.

POZOR!

Dbejte na to, aby se vieteno po vymezeni vile otadCelo zcela volné. Pietazeni loZisek
zpUsobi jejich pfed¢asné opotiebeni nebo zniceni.

POZOR!

PFi provadéni servisnich Ukonl na stroji vzdy otocte hlavni vypina¢ do pozice ,0"
(vypnuto). Vypinac zajistéte napfiklad visacim zamkem proti neumysinému zapnuti nebo
zapnuti nepovolanou osobou.

Nastaveni pFriénych sani

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 42

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Sané jsou vybaveny klinovou listou (C, obr. 31),
kterou Ize nastavit pomoci protilehlych stavécich
Sroubl (D, obr. 31). Pro vymezeni vile povolte
zajistovaci Sroub (F, obr. 31). Nyni povolte Sroub na
uzsi strané liSty a nasledné utahujte Sroub na Sirsi
strané liSty. Po dosazeni pozadovaného vysledku
opét utahnéte Sroub na uzsi strané listy. Utahnéte
zajiStovaci Sroub (F, obr. 31). Ujistéte se, Ze sané
pohybuji lence a bez vdli.

Nastaveni nozovych sani

Sané jsou vybaveny klinovou listou (C, obr. 31), Obrdzek 31 Nastaven/ piicnych sani
kterou Ize nastavit pomoci protilehlych stavécich

$roubl (D, obr. 31). Pro vymezeni viile povolte zajistovaci $roub (E, obr. 31). Nyni povolte
Sroub na uZzsi strané liSty a nasledné utahujte Sroub na Sirsi strané liSty. Po dosazeni
pozadovaného vysledku opét utdhnéte stavéci Sroub na uzsi strané listy. Utahnéte
zajistovaci Sroub (E, obr. 31). Ujistéte se, Ze sané pohybuiji lehce a bez vdli.

Nastaveni podélnych sani

Nadmérnou vdli podélnych sanich na loZi zjistite tak, Ze pomoci ruky budete pohybovat
suportem nahoru a dold. Pokud se suport hybe nebo
citite vdli, je tfeba vali zmens$it utdhnutim stavécich
$roubd. Srouby jsou na obou strandch suportu.

Postupuijte takto:

Demontujte zadni ochranny kryt proti rozstfiku.
Povolte pojistné matice stavécich roubd. Po sméru
hodinovych ruci¢ek jemné utahnéte Srouby, dokud
se vlle nezmensi. Vili vyzkou$ejte v celém rozsahu
osy Z. Po dosazeni uspokojivého vysledku matice
stavécich Sroubl opét utdhnéte a nasadte zpét
ochranny kryt.

Obrazek 32

POZOR!

43 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Méjte na paméti, Ze $rouby jsou na predni i zadni strané suportu. Pro nastaveni vlle na
predni strané suportu kontaktujte servisni podporu CYRRTEC.

Mazani stroje
POZOR!

Spravna udrzba soustruhu zahrnuje pravidelné mazani vSech mazacich mist a udrzovani
hladiny maziva v mazacich bodech na provozni Urovni. Je dllezité, aby viechny styéné
plochy a body k tomu uréené byly prfed zapocetim prace doplnény odpovidajicim
mazivem. Neuposlechnuti tohoto kroku miZe zpuUsobit vazné poskozeni stroje.

Prevodovka vreteniku

Hladina oleje v pfevodovce musi byt prfesné v
prostfedni Urovni indikatoru (B, obr. 34) umisténého
na prevodovce v blizkosti vietene. Pouzivejte
loziskovy olej OL 68 nebo ekvivalent. Pro plnéni
odstrante zatku (A, obr. 33). K vypusténi povolte
vypustny Sroub (C, obr. 34) na pravé strané
pifevodovky. Prvni vyménu oleje provedte po
prvnich 3 mésicich pouzivani stroje. DalSi vymény
oleje provadéjte 1 za rok.

Hladina oleje

X & X

Obrazek 34

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 44

www.cyrrtec.cz



Y/ cvRRTEC

Pfevodovka posuvi

Hiadina oleje v pfevodovce musi byt presné v [a\ A\ .{ O%‘
i o

prostfedni Urovni indikatoru (A,obr. 35) umisténého =g
na prevodovce. Pouzivejte loziskovy olej OL 68 | =
nebo ekvivalent. Pro pInéni odstrante zatku (B, obr.
35). K vypusténi povolte vypustny Sroub (C, obr. 35)
levé boc¢ni strané prevodovky. Prvni vymeénu oleje
provedte po prvnich 3 mésicich pouzivani stroje.
DalSi vymény oleje provadejte 1 za rok.

Obrdzek 35 Prevodovka posuvi

Suportova skrin

Stejné tak jako v pfevodovce posuvu musi byt i zde
hladina oleje pfesné v prostfedni Urovni indikatoru
(F, obr. 36) umisténého na c¢elni strané skfiné.
Pouzivejte loziskovy olej OL 68 nebo ekvivalent. Pro
plnéni odstrante zatku (E, obr. 36). K vypusténi
povolte vypustny Sroub (D, obr. 36) na pravé bocni
strané prevodovky. Prvni vyménu oleje provedte po
prvnich 3 mésicich pouzivani stroje. Dalsi vymeény
oleje provadéjte 1 za rok.

Obrdzek 36 Suportova skiiri

45 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Suport

Jednou denné aplikujte olej CGLP 68 pro kluzna
vedeni do olejovych portl (oznacenych jako A na obr.
37).

Priché sané

Jednou denné aplikujte olej CGLP 68 pro kluzna
vedeni do dvou olejovych portl (oznacenych jako B
na obr. 37).

Tazny Sroub

Jednou denné aplikujte loziskovy olej OL 68 do
olejovych portl (D, obr. 38) na pravé strané tazného
Sroubu.

Konik

Jednou denné aplikujte loziskovy olej OL 68 do
olejovych portl (D, obr. 39) na horni strané koniku.

Loze

Jednou denné naneste na funk&ni plochy loze olej
CGLP 68 pro kluzna vedeni.

Timto zplUsobem zabezpedite, Ze vSechna mazaci
mista budou spravné promazana a stroj bude
provozuschopny a chranén pred pripadnym
opotiebenim a poSkozenim.

POZNAMKA:

Jednou denné = jednou za 8 hodin provozu stroje.

Obrdzek 38 TaZny sroub

Obrazek 39 Konik

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 46

www.cyrrtec.cz



Y cvRaTEC

Elektrické zapojeni

POZOR!

Pouze kvalifikovany odbornik smi provadét pfipojeni stroje a dalSi prace na jeho
elektrickém zafizeni. NedodrzZeni tohoto varovani mize vést k vaznému zranéni osob i
smrti a poskozeni stroje. Pfed zapocetim servisnich Ukond na elektroinstalaci stroje jej
odpojte od elektrického proudu.

POZOR!

Instalace frekvenéniho méni¢e (VFD) neni mozna bez predchoziho osazeni motoru
aktivnim ventilatorem. Chlazeni motoru je konstruovano pro provoz pfi konstantnich
otaCkach. Jakakoli zména na elektroinstalaci stroje jinym, nez kvalifikovanym
pracovnikem firmy SMART PARTS s.r.o. je na vlastni nebezpedi a vede ke ztraté zaruky.

Pripojeni stroje k napajeni

Je dlleZité ovérit, zda elektrické parametry stroje odpovidaji elektrické siti, a to zejména
velikost napéti a pocet fazi. Ujistéte se, ze stroj je pfipojen k elektrické siti s napétim
korespondujicim s tim, které je uvedeno na vyrobnim Stitku. Pouzijte schéma na obrazku

X na strané 46 pro spravné pfipojeni ke zdroji napajeni. Kromé toho nezapomernite zajistit
nalezité uzemneéni stroje, aby byla zajisténa bezpelnost provozu.

Vénujte pozornost spravnému zapojeni vSech 3 fazi (L1, L2, L3).

POZOR!

Ihned po pfipojeni stroje k napajeni zkontrolujte smysl otaceni vietene. Pokud je volici
paka smyslu otadeni vretene v dolni poloze, vieteno se musi toCit proti sméru
hodinovych rucic¢ek. V opacném pfipadé je potfeba prohodit zapojeni 2 fazi. U stroje se
Spatné zapojenym poradi fazi zanika zaruka a spole¢nost SMART PARTS s.r.0. nenese
za jeho provoz zadnou odpovédnost.

POZNAMKA:

Zejména u starych budov a rozvodd neni jistota, Ze je zapojeni fazi v zasuvce spravné.
Provedte méreni posloupnosti fazi k tomu odpovidajicim zplsobem.

a7 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Elektroschéma stroje

QS FQFL c QF2 SBO
P AR T
E‘?‘/‘ T ﬂ{ | 505
-\ KAO . |
: SB1 R
_
| | ‘ sq1 / Ay o
6 9
| KM1 ._;} w KM2 KA1 04
| | | s 7 KAO '\ KAO
| %}l 05 7 10
: ut V1wt uz [V wi (X | sQ3 KM2 / KM1
L 06 8 11
: M M 0 (f}
PE |
|

Péce o stroj ajeho udrzba
POZOR!

Je velmi dllezité zajistit bezpenost béhem Udrzby a nastaveni stroje. Nez zaénete
jakékoliv prace na stroji, vzdy se ujistéte, ze jste ho odpojili od zdroje elektrické energie
a pfijméte opatieni, aby se stroj nahodné nepfipojil zpét k napajeni. Timto zplsobem
minimalizujete riziko nechténého spusténi stroje a zajistite bezpeény prostor pro
provadéni ukonl udrzby.

Pfi udrzbé a kontrole stroje je dllezité dodrZzovat pfesné uvedené pokyny, abyste
zajistili jeho bezproblémovy provoz a dlouhou Zivotnost. V pfipadé nejasnosti ohledné
udrzby a kontrol se mUzete obratit na vyrobce stroje, jehoZz kontaktni Udaje jsou
uvedeny v této pfirucce.

Je také dllezité dodrzovat zdsady ekologické likvidace olejli, maziv a Cisticich
prostfedkl, aby nedochazelo k znedidténi zivotniho prostiedi. Navic je tfeba se postarat
o bezpecéné ulozZeni a likvidaci hadrl pouzivanych k ¢idténi, nebot jsou hoflavé.

Pred kazdym pouzitim je vhodné provést lehkou udrzbu, jako je namazani vodicich ploch
a prevodovych kol. Déle je nezbytné pribézné odstrafiovat tfisky z vodicich ploch a

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 48

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

kontrolovat, zda se nedostaly mezi vedeni a sané, coz by mohlo ovlivnit chod stroje.
Timto zplsobem zajistite, Ze stroj bude fungovat efektivné a bezpecéné.

Po kazdodennim provozu stroje je dUlezité provést ocisténi od tfisek a nasledné
aplikovat strojni olej, aby se prfedeslo korozi a zajistila se tak optimalni funkénost stroje.

Abyste zajistili pfesny provoz, je nezbytné chranit hroty, upinaci plochy a vodici plochy
pfed mechanickym poskozenim a opotiebenim, které mdze vzniknout z nespravného
upnuti obrobku.

V pfipadé zjisténi jakéhokoli poSkozeni je nutné provést okamzité odstranéni, aby se
zabranilo dalSimu zhorSeni stavu stroje.

POZOR!

Pfi manipulaci s tfiskami nikdy nepouzivejte holé ruce, nebot jsou ostré a mohly by
zplsobit poranéni. Také je nebezpelné pouzivat hoflavé Cistici kapaliny nebo
rozpoustédla, jelikoz mohou vydavat omamné vypary. Pfi CiSténi stroje davejte pozor,
aby elektrické dily, jako je motor, spinace nebo rozvadé¢ nebyly vystaveny vihkosti. To

zajisti bezpecénost a ochranu stroje i obsluhujici osoby.

Opravy
Pro zajisténi zaru¢niho i pozaru¢niho servisu vyzadujte servis spole¢nosti SMART

PARTS s.r.o. Blizsi informace naleznete na www.cyrrtec.cz/servis

Opravy na stroji smi provadét pouze kvalifikovany servisni technik s dostate¢nymi
znalostmi mechanickych a elektrickych systému stroje.

V pfipadé, ze opravy provadi Vas kvalifikovany pracovnik, je nezbytné nutné, aby
dodrzel vSechny postupy uvedené v této uzivatelské pfirucce.

Spole¢nost SMART PARTS s.r.o. se zfika veSkeré odpovédnosti za Skody vzniklé vlivem
nedodrzeni tohoto navodu k obsluze.

Pro opravy pouzivejte pouze originalni nahradni dily nebo dily vyslovné schvalené
firmou SMART PARTS s.r.o.

49 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Reseni problému

Problém

Reseni

Mozna pricina
Tupy nastroj

Nabruste nastroj

Nastroj pruzi

Zkratte previs nastroje

obrabéni

Hrl;z‘:opt;:’l:(:h Prilis rychly posuv Snizte rychlost posuvu
Radius noZe je mala Upravte nastroj
Vile v posuvu Vymezte vUli
. Hroty nejsou v ose stavte konik do os
Obrobek je vy,J p — Usta - ,y
kénicky NoZovy suport neniv roviné s osou | Ustavte  noZzovy  suport

paralelné s osou obrabéni

Stroj vibruje

Prilis rychly posuv

Snizte rychlost posuvu

Prilis velka triska

Snizte velikost tfisky

Vile v loZiscich vietene

Vymezte vili vietene

Spatné vycentrované skligidlo

Vycentrujte skli¢idlo

PFehfivani hrotu

Obrobek nabyl na objemu

Povolte hrot v koniku

Kratka zivotnost

Vysoka fezna rychlost.

Snizte feznou rychlost

Nastroj neni v ose obrabéni

Ustavte nastroj do osy

Hrot neni ve stfedu

nastroje PFilis rychly strojni posuv Snizte rychlost posuvu
Nedostatecné chlazeni Zajistéte dostatecné chlazeni
. , Spatny Uhel diry v obrobku Zménte uhel diry v obrobku
Opotrebeni hrotu Spatny y y

Ustavte hrot do osy

Ostfi nastroje se

Uhel ostfi nastroje je maly

Zvyste Uhel ostfi

Odlomeni kvUli $patnému chlazeni

Nastroj stabilné chladte

fezani zavitu

Spatné nastavené stoupani

ulamuje 5 TSI o
Vule v loziscich vietene Vymezte vuli vietene
. Nastroj neni spravné uchycen Ustavte nastroj do osy
Nekvalitni . — = - ; -
o - Nastroj je Spatne nabrousen Nabruste nastroj
vysledek pri

Nastavte spravné stoupani

Spatny primér obrobku

Zkontrolujte primér obrobku

Vieteno se
nerozbéhne

Kryt vietene je v hodni poloze

Sklopte kryt vietene

Nouzovy vypinac je sepnuty

Deaktivujte nouzovy vypinac

Kryt hnaciho soukoli je nespravné
nasazen nebo chybi.

Zkontrolujte zpUsob nasazeni
hnaciho soukoli

Stroj neni zapojen do sité

Zapojte stroj do sité

Paka strojniho
posuvu se
zasekava

Ozubena kola v suportové skfini
nejsou zarovnana proti sobé

Lehce tlate paku smérem
k zafazeni posuvu a pocCkejte,
dokud paka nezapadne na
misto

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz

50




Y/ cvRRTEC

Rozkresleni nahradnich dilu

LoZe a ulozeni motoru




Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
1 Lathe bed CQC330-01C-01 1
2 Rack gear CQC330-01B-02 1
3 Hex Socket Cap Screw M6x16 6
4 Spring pin D5x20 2
5 Lead screw CQC330-01B-03 1
6 Lead screw collar CQ6126B-05-10 1
7 Spring pin D4x20 1
8 Brass shear pin @D3x20 1
9 Bracket CQC330-01B-04 1
10 Bearing 51102 3
1 Washer D12 1
12 Round nut M12x1.25 2
13 Feed rod CQC330-01B-05 1
14 Bearing sheath CQ290V-05-34.5B 1
15 Oil Ball D6 3
16 Hex Socket Cap Screw M6x45 4
17 Taper pin D6x30 2
18 Set screw M6x8 1
19 Sleeve CQC280-01-16 1
20 Gated block CQC280-01-22 1
21 Socket head set screw M8x18 2
22 Set screw M5x6 2
23 Spring pin D3x18 1
24 Spindle control lever CQC280-01-24 1
25 Spherical knop GB4141.11-84 (M10x32) 1
26 Position setting pin CQC280-01-23 1
27 Bracket CQC330-01-18 1
28 Hex Socket Cap Screw M6x18 2
29 Compression spring CQC280-01-19 3
30 Thrust piece CQC280-01-20 1
31 Sleeve CQC280-01-21 1
32 Started rod CQC330-01B-15 1
33 Control cam CQC330-01-16 1
34 Spring pin D4x18 1
35 Chip pan CQC330-13B-21 1
36 Change gear cover CQC330-13C-02 1
37 Bolt CQC330-13-04 2
38 Star handle BM8x32 2
39 Protective cover bottom plate CQC330-13C-03 1
40 Hex Socket Cap Screw M6x12 4
© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 52

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Parts No. Description Specification Qty
41 Bolt M10x55 4
42 Washer 210 4
43 Hex nut M10 4
44 Limit block CQC280-01-10 2
45 Hex Socket Cap Screw M6x20 8
46 Motor base support CQC330-01-08 1
47 Hex Socket Cap Screw M8x20 3
48 motor mount CQC330-01-06 1
49 Fixed motor mount CQC330-01-07 1
50 Washer @8 1
51 Hex Socket Cap Screw M8x30 1
52 Hex Socket Cap Screw M6x20 2
53 Washer D12 2
54 Cylindrical pin CQC330-01-09 1
55 Split pin 2.5x25 2
56 Motor 1
57 Key 8x36 1
58 Motor pulley CQC330-01-11 1
59 Set screw M6x12 1
60 V-Belt Gates-XPZ762 2
61 Flat washer @8 4
62 Lock washer @8 4
63 Hex Socket Cap Screw M8x25 4
64 Electrical cabinet CQC330-13C-05 1
65 Splash guard CQC330-13C-01 1
66 Flat washer D6 6
67 Hex Socket Cap Screw M6x12 6
68 Chuck cover CQC330-13-11 1
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

53 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Podstavec

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 54

www.cyrrtec.cz



Y cvRaTEC

Parts No. Description Specification Qty
1 Lathe bed CQC330-01C-01 1
2 Chip pan CQC330-13C-21 1
3 Left standend CQC330-13C-23 1
4 Right standend CQC330-13C-24 1
5 Hex Socket Cap Screw M12x40 6
6 Flat washer @12 12
7 Hex nut M12 6
8
9 Front plate CQC330-13C-22 1
10 Conneet part CQ290Vv-01-19 1
11 Hex Socket Cap Screw M6x10 4
12 Conneet part CQ290Vv-01-22 1
13 Hex Socket Cap Screw M6x12 7
14 Flat washer D6 14
15 Hex nut M6 7
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

55 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Pfevodovka posuvi

56

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Parts No. Description Specification Qty
1 Gearbox CQC330-05C-01 1
2 Gearbox Cover CQC330-05C-46 1
3 Countersunk screw M4x6 4
4 Gasket CQC330-05C-02.1 1
5 Gearbox Cover CQC330-05C-02 1
6 Hex Socket Cap Screw M5x20 6
7 Ext retaining ring 12 mm 1
8 Washer CQ290V-05- 07B 1
9 Spacer sleeve CQC280-04-52 1
10 Gear CQC330-05-03 1
11 Shaft CQC330-05C-04 1
12 Key 6x18 1
13 Key 4x100 1
14 Left flange CQC330-05C-05 1
15 Hex Socket Cap Screw M5x12 3
16
17 Bearing 61902 2
18 Ext retaining ring 15 mm 1
19 Gear CQC330-05C-06 1

20 Gear CQC330-05C-07 1
21 Spacer sleeve CQC330-05C-13 2
22 Gear CQC330-05C-08 1
23 Gear CQC330-05C-09 1
24 Gear CQC330-05C-10 1
25 Bearing 6001 2
26 Spacer CQC330-05C-14 1
27 Gear CQC330-05C-11 2
28 Gear CQC330-05C-12 1
29 Shaft CQC330-05C-15 1
30 Key 4x40 1
31 Key 4x22 1
32 Gear CQC330-05C-16 1
33 Bearing SF-1F08075 1
34 Bearing SF-1-0812 1
35 Output shaft CQC330-05C-17 1
36 Bearing 61902 2
37 Right flange CQC330-05C-18 1
38 Hex Socket Cap Screw M5x12 3
39 Left end cap CQC330-05C-26 1
40 Bearing 6001 1
57 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
41 Shaft CQC330-05C-27 1
42 Key 5x95 1
43 Key 4x40 1
44 Gear CQC330-05C-19 1
45 Key 5x32 1
46 Gear CQC330-05C-20 1
47 Gear CQC330-05C-21 1
48 Set Screw M5x6 2
49 bushing CQC330-05C-25 1
50 Gear CQC330-05C-22 1
51 Key 4x12 1
52 Gear CQC330-05C-23 1
53 Gear CQC330-05C-24 1
54 Set Screw M5x6 2
55 Ext retaining ring 12 mm 1
56 Bearing SF-1-1210 2
57 Gear CQC330-05C-28 1
58 Spacer sleeve CQC330-05C-29 1
59 Bearing 6001 1
60 right end cap CQC330-05C-30 1
61 Hex Socket Cap Screw M5x12 3
62 Hex nut M8 2
63 Flat washer o8 1
64 Gear CQC330-05C-31 1
65 Bushing CQC330-05C-32 1
66 O-Ring GB/T1235 17x2.4 1
67 Thrust bearing 51103 1
68 Bearing sheath CQ6132-05-34.3 1
69 Output shaft CQC330-05C-33 1
70 Key 4x12 1
71 Overload shaft sleeve CQ290V-05-34.2B 1
72 Set Screw M6x12 2
73 Ball o6 4
74 Spring 1.2x5x27 4
75 Set Screw M8x8 4
76 Speed shift fork CQC330-05C-37 1
77 Rocker arm CQC330-05C-36 1
78 Set Screw M6x6 3
79 Shaft CQC330-05-34 1
80 O-Ring GB/T3452.1 11.8x1.8 2

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 58

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
81 O-Ring GB/T3452.1 21.2x1.8 2
82 Flange CQC330-05-35 1
83 Countersunk screw M4x10 4
84 Ext retaining ring 15 mm 2
85 Shift hub CQC280-05-31B 2
86 Set Screw M6x10 4
87 Pointer disk ZX6350-308 2
88 Ball o6 2
89 Spring 1x5x30 2
90 Set Screw M8x10 2
91 Flange CQC330-05-38 1
92 Shaft CQC330-05-39 1
93 Rocker arm CQC330-05C-40 1
94 Cylindrical pin ®8x20 1
95 Shifting fork CQC330-05C-41 1
96 Set Screw M4x5 1
97 Set Screw M4x5 1
98 Shaft CQC330-05C-42 1
99 Dials block CQC330-05C-47 1
100 Spring pin P3x20 1
101 Bracket CQ290V-05-37 1
102 Shatft CQ290V-05-36B 1
103 O-Ring GB/T3452.1 6.7x1.8 1
104 Spring pin P5x30 1
105 Knob base CQC330-05C-50.1 1
106 knob CQC330-05C-50.2 1
107 Ball o5 1
108 Spring 0.8x4x16 1
109 Set Screw M6x8 1
110 Pointer disk CQ290V-05-35.3 1
111 Switch cover CQC330-05-48 1
112 Hex Socket Cap Screw M5x16 4
113 Oil drain plug R 3/8” 2
114 Taper pin DP6x24 2
115 Hex Socket Cap Screw M6x25 2
116 Hex Socket Cap Screw M6x50 2
117 Set Screw M4x5 1
118 Oil Sight Glass Jyg-12 M18x1.5 1
119
120

59 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Vyménna kola a lyra

Parts No. Description Specification Qty
1 Oil ball 6mm 1
2 Ext retaining ring 12mm 1
3 Washer CQ290V-05- 07B 1
4 Gear CQC330-04-27 1
5 Gear CQC330-04-26 1
6 Key 6x20 1
7 Bushing CQC280-04-51 1
8 Shaft CQC330-05-45 1
9 Swing frame CQC330-05-43 1
10 Hex nut M8 1
11 Hex Socket Cap Screw M6x16 1
12 Spacer sleeve CQC330-05-44 1
13 Washer 8mm 1
14 Hex Socket Cap Screw M8x40 1
15 Gear CQC330-05-03 1
16 Gear CQC330-04-25.1 1
17 Gear CQC330-04-25.2 1
© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 60

www.cyrrtec.cz




Y cv=aTEC

Vieteni

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

61

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
1 spindle box CQC330-04C-01 1
2 Gasket CQC330-04C-02.1 1
3 Gearbox cover CQC330-04C-02 1
4 Oil plug G38-4 M18x1.5 1
5 Hex Socket Cap Screw M6x25 4
6 Round nut M25x1.5 1
7 Spanner nut toothed washer 25 mm 1
8 V-Belt pulley CQC330-04-31 1
9 Bushing CQC330-04-32 1
10 Oil seal FB32x42x8 1
11 Ball Bearing 6005 2
12 Int retaining ring 47 mm 1
13 End cover CQC330-04-33 1
14 Hex Socket Cap Screw M6x16 3
15 Shaft CQC330-04C-34 1
16 key 8x20 1
17 Gear CQC330-04-11B 1
18 Ball Bearing 6004 5
19 O-ring GB/T3452.1 38.7x1.8 5
20 Plug CQC330-04-35 5
21 Gear CQC330-04-16B 1
22 Shaft |l CQC280-04C-36 1
23 key 6x22 1
24 key 6x100 1
25 Gear CQC330-04-15B 1
26 Gear CQC330-04-14A 1
27 Spacer sleeve CQC330-04C-42.1 2
28 Gear CQC330-04-13A 1
29 Gear CQC330-04-12A 1
30 Spacer CQC330-04-42.2 1
31 Shaft Il CQC330-04C-37 1
32 Gear CQC330-04-17A 1
33 Gear CQC330-04-18A 1
34 Shifting fork CQC330-04-73 1
35 Shifting fork CQC330-04-69 1
36 Shaft CQC330-04C-72 1
37 O-ring GB/T3452.1 11.8x1.8 3
38 Spindle CQC330-04C-04 1
39 Thin flat key 10x45 1
40 Thin flat key 10x30 1
© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 62

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
41 End cover CQC330-04-41 1
42 Hex Socket Cap Screw M6x18 4
43 Tapered roller bearing 32012 1
44 Gear CQC330-04-19A 1
45 Ext retaining ring 56 mm 1
46 Gear CQC330-04-20A 1
47 Ext retaining ring 52 mm 1
48 Tapered roller bearing 32010 1
49 End cover CQC330-04-40 1
50 Hex Socket Cap Screw M6x20 4
51 Bushing CQC330-04-39 1
52 Round nut  M48x1.5 CQ6132Vv-04G-17 2
53 Shaft CQC330-04C-43 1
54 O-ring GB/T3452.1 21.2x1.8 1
55 Int retaining ring 35 mm 2
56 Ball Bearing 16003 2
57 Gear CQC330-04-21A 2
58 Spacer sleeve CQC330-04-44 1
59 Ext retaining ring 17 mm 1
60 Ext retaining ring 15 mm 1
61 Gear CQC330-04-23 1
62 End cover CQC330-04-49 1
63 Hex Socket Cap Screw M6x16 3
64 Bushing CQC330-04-46 1
65 Oil seal FB20x08x8 1
66 Ball Bearing 6002 2
67 Shaft CQC330-04C-45 1
68 key 4x14 1
69 Gear CQC330-04-22A 1
70 Steel ball 5mm 2
71 Compression spring 0.8x4x9 2
72 Set screw M6x5 2
73 Ball Bearing 6002 1
74 Shaft CQC280-04-50 1
75 Gear CQC330-04-24 1
76 Bushing CQC280-04-51 1
77 key 6x20 1
78 Gear CQC330-04-25.1 1
79 Washer CQ290V-05- 07B 1
80 Ext retaining ring 12 mm 1

63 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
81 Ball oiler 6 mm 1
82 Speed shift fork CQC330-04-65 3
83 Rocker arm CQC330-04-74 1
84 Rolling sleeve CQC330-04-62 3
85 Small axis CQC330-04-61 3
86 Swing arm support CQC280-04-75 1
87 Countersunk screw M5x10 3
88 Swing arm shaft CQC280-04-76 1
89 Speed shift fork CQC330-04-66 1
90 Rocker arm CQC330-04-67 1
91 Set screw M6x8 1
92 Swing arm shaft CQC330-04-68 1
93 Variable speed cam CQC330-04C-57 1
94 Hex Socket Cap Screw M5x10 2
95 Variable speed camshaft CQC330-04-56 1
96 key 6x18 1
97 O-ring GB/T1235 60.5x2 1
98 Variable speed positioning seat CQC330-04-58 1
99 Hex Socket Cap Screw M6x16 3
100 Speed selection dial CQC330-04C-59 1
101 Steel ball 6 mm 1
102 Compression spring 1x5x20 1
103 Set screw M8x8 1
104 Ext retaining ring 24mm 1
105 Reversing knob CQC280-04-60B 1
106 Set screw M6x8 2
107 Feed direction sign CQC280-04-79 1
108 Rocker arm CQC330-04-70 1
109 Rocker arm CQC330-04-64 1
110 Swing arm shaft CQC330-04-71 2
111 Shifting fork CQC330-04-63 1
112 Shaft CQC330-04-48 1
113 Oil sight glass Jyg-12  M18x1.5 1
114 Oil plug R 3/8” 1
115 Lock cam C0632-04231 3
116 pin CQ290V-04-61 3
117 Compression spring 0.6x3.5x15 3
118 Screw M8x16 3
19 Spacer sleeve CQC330-04C-42.5 1
120 Spacer sleeve CQC330-04C-42.4 1
121 Spacer sleeve CQC330-04C-42.3 1

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 64

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

r~

F

k

Suportovas

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

65

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
1 Apron casting CQC330-06C-01 1
2 Gear Shaft CQC330-06C-05 1
3 Key 4x14 1
4 Handwheel support CQC280-06-04 1
5 Oil ball 6mm 1
6 Hex Socket Cap Screw M5x20 3
7 Graduated dial CQC330-06C-03 1
8 Handwheel CQC280-06C-02 1
9 Spring plate CQ6123-07-37 1
10 washer 10mm 1
1 Hex nut M10 1
12 Handwheel handle ZX30-01-10 1
13 Handle step screw ZX30-01-09 1
14 Gear Shaft CQC330-06C-07 1
15 Key 4x10 1
16 Bushing CQC330-06-14 1
17 Set Screw M4x6 6
18 Ext retaining ring 15mm 1
19 Gear CQC330-06C-06 1
20 Plug CQC330-06-08 1
21 Plug CQC330-06-11 1
22 Shaft CQC330-06-13 2
23 Key 4x14 1
24 Key 4x14 1
25 Gear CQC330-06-12 1
26 Bushing CQC330-06-16 1
27 Worm gear CQC330-06-15 1
28 Bushing CQ290V-06-35 1
29 Worm CQ290V-06-33 1
30 Worm base CQC330-06-17 1
31 Bushing SF-1-2510 1
32 Cylindrical pin 4x25 2
33 Hex Socket Cap Screw M4x25 4
34 Shaft CQC330-06-10 2
35 Bushing SF-1-1008 2
36 Gear CQC330-06C-09 1
37 Shifting fork CQC330-06C-22 1
38 Hex Socket Cap Screw M6x40 1
39 Hex nut M6 1
40 Pin ®4x18 1
© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 66

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
41 Gear shaft CQC330-06C-20 1
42 Feed control seat CQC330-06C-18 1
43 Hex Socket Cap Screw M5x40 3
44 Gear shaft CQC330-06C-19 1
45 Handle CQC280-06-23 1
46 Guide block CQC330-06-21 1
47 Hex Socket Cap Screw M5x12 2
48 Half nut CQC330-06-26 1
49 Cylindrical pin 6x16 2
50 Set screws with cylindrical end M6x12 1
51 Hex socket cap screws M6x8 1
52 Cam Shaft CQC330-06-25 1
53 Interlocking sheaves CQC280-06-27 1
54 Set Screw M5x12 2
55 Handle Base CQC330-06-24 1
56 Handle CQC280-04-77 1
57 Set Screw M6x10 2
58 Ball @5 2
59 Spring 0.7x4x16 2
60 Set Screw M6x8 2
61 Half nut gib CQC330-06C-31 1
62 Set Screw M4x8 4
63 Set Screw M4x5 4
64 Qil Drain Plug R3/8” 1
65 Oil Sight Glass M18x1.5 3
66 Set Screw M4x6 2
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

67 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




y,CYR RTEC

Podélné a pricné sané

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 68

www.cyrrtec.cz



Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
1 Screw M8x30 8
2 Handle base CQ6230-07-20 1
3 Handle lever CQ6230-07-21 1
4 washer CQ6132GV-07-19 1
5 Tool slide CQC330-07-23 1
6 Plunger CQ6230-07-16 1
7 Spring CQ6230-07-48.1 1
8 Tool post stud CQ6230-WM290V-18 1
9 Set screw M6x8 1
10 Compound slide CQ6230-07-24 (b) 1
1 Gib CQ6230-07-38 1
12 Gib screw M5x35 1
13 Thrust bearing 51101 2
14 Bracket CQ6230-07-28c 1
15 Hex Socket Cap Screw M6x20 2
16 Graduated dial CQ6230C-07-29E 1
17 Handwheel CQ6230-07-43C 1
18 Spring 1
19 Steel ball 4 1

20 Set screw CQ6230-07-43C-1 1
21 Set screw M5x6 2
22 Handle sleeve CL66132-07-50 1
23 Shoulder screw CL6132-07-43a 1
24 Handle sleeve CQ6230-07-51 1
25 Shoulder screw CQ6230-07-44a 1
26 Compound slide leadscrew CQ6230-07-25E 1
27 Key 4x10 1
28 Leadscrew nut CQ6230-07-26E 1
29 Set screw M6x8 1
30 Rotary sliding seat CQ6233-07-14A 1
31 Rotary shaft CQ290V-07-35.1 1
32 T-nut CQ320V-07-35C.5 2
33 Hex Socket Cap Screw M8x25 2
34 Cross slide CQC320-07-11 1
35 Steel ball 5mm 1
36 Hex Socket Cap Screw M6x20 1
37 Gib CQ6132V-07-35R.2 1
38 Gib screw CQ290V-07-54 2
39 Angle ruler CQ290V-07-35.3 1
40 Rivet 2x5 3
69 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
41 Hex Socket Cap Screw M8x20 1
42 Oil ball 6 6
43 Cross slide leadscrew nut CQC330-07C-15 1
44 Hex Socket Cap Screw M4x8 2
45 Cross slide leadscrew CQC330-07C-14 1
46 Key 4x12 1
47 Gear CQC330-07-13 1
48 Pin 3x20 1
49 Thrust bearing 51101 2
50 Bushing SF-1-1215 2
51 Cross slide leadscrew bracket CQC330-07-12 1
52 Hex Socket Cap Screw M6x50 2
53 Graduated dial CQC330-07-16 1
54 Handlewheel CQ6123-07-38 1
55 Spring plate CQ6123-07-37 1
56 Handwheel retaining nut CQ290V-07-29 1
57 Set screw M4x6 2
58 Handwheel handle ZX30-01-10 1
59 Handle step screw ZX30-01-09 1
60 Saddle CQC330-07C-01 1
61 Chip guard CQC330-07-10 1
62 Straight way wiper CQ290V-07-42 1
63 Straight wiper clamp CQ290V-07-41 1
64 Hexagon socket pan head screws M4x10 8
65 Notched way wiper CQ290V-07-34 2
66 Notched wiper clamp CQ290V-07-33 2
67 Back clamp plate CQC330-07C-02 1
68 saddle gib CQ290V-07C-02.2 2
69 Hex nut M6 4
70 Set screw M6x16 4
71 Hex Socket Cap Screw M8x30 4
72 Front left clamp plate CQC330-07C-04 1
73 Hex Socket Cap Screw M8x35 1
74 Front right clamp plate CQC330-07-05 4
75 Pin 5x16 1
76 Hex Socket Cap Screw M8x50 2
77 Hex Socket Cap Screw M8x35 4
78 Dowel pin 6x35 2
79
80

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 70

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Koni

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

71

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Parts No. Description Specification Qty
1 Tailstock quill CQC330-08C-14 1
2 Key CQ290V-08-12 1
3 Nut CQC330-08C -15 1
4 Hex Socket Cap Screw M4x12 3
5 Lead Screw CQC330-08C -16 1
6 Key 3x10 1
7 Pivot Block CQ6132V-08-09 1
8 Washer 210 1
9 Adjustment handle M10-95x50 1
10 Qil Ball D6 2
11 Tailstock body CQC330-08C -01 1
12 Collar CQ6132V-08-06 1
13 Set Screw M6x10 1
14 Limit Screw M6x10 1
15 Flange Cover CQ290V-08-17 1
16 Hex Socket Cap Screw M5x12 3
17 Graduated Dial CQ290V-08-19 1
18 Spring CQ6123-07-37 1
19 Handwheel CQ290V-08-18 1
20 Washer @8 1
21 Nut M8 1
22 Knob ZX30-01-10 1
23 Screw ZX30-01-09 1
24 Set Screw M6x16 2
25 Adjust the block CQ6132V-08-03 1
26 Base CQC330-08C-02 1
27 Hex Socket Cap Screw M8x40 2
28 Hex Socket Cap Screw M8x45 1
29 Lock screw CQC330-08C-07 1
30 Lock shaft CQC330-08C-04 1
31 Handle CQ6132V-08-05 1
32 Pin D4x24 1
33 Clamping Plate CQC330-08C-08 1
34 Hex nut M12 1
35
36
37
38
39
40

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 72

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

ES - PROHLASEN| O SHODE
NiZze podepsany zastupce vyrobce:
SMART PARTS s.r.0.
Pod Svahem 1520/14, Praha - 147 00
1IC:10687840 DIC:CZ10687840

info@cyrrtec.cz www.cyrrtec.cz

Tel.: +420 776 110 020
podle
smeérnice EU o strojnich zarizenich 2006/42/ES, prilohalll, ¢ast 1A

ProhlaSujeme timto, Ze nize vyznaceny stroj odpovida pfisluSnym zakladnim
bezpeénostnim a zdravotnim pozadavkdm smérnic EU 2014/30/EU, 2014/35/EU,
2006/95/ES. Zménou stroje, ktera nebude nami odsouhlasena, ztraci toto prohlaseni
platnost.

Specialni technicka dokumentace byla vytvorena a je spravovana:
SMART PARTS s.r.o.
Pod Svahem 1520/14, Praha -147 00

Typ stroje: Soustruh
Oznaceni: Profiturn 3310 GC
Rok vyroby: od 04.2024

Aplikované harmonizované normy:

EN 1037:1995+A1:2008
EN1SO 14119

EN1SO 23125:2010

EN 61800-3:2004 + A1:2012
EN 50581:2012

EN 60204-1:2006/AC:2010
EN1SO 12100:2010

Misto / datum: Praha / 01.08.2023 )
Jméno a funkce podpisovaného: Tomas Cyrus, jednatel
SMART PARTS s.r.0.,
Pod Svahem 1520/14,

Praha -147 00

73 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz



mailto:info@maxtool.cz

Y/ cvRRTEC

Zarucni list
Model stroje: Profiturn 3310 GC

Sériové cCislo:

Datum prodeje:

Zarucni doba:

Razitko a podpis prodejce:

Poznamky:

*Zarucni list nahrazuje faktura a tuto stranku neni povinné vyplhovat. Pokud fakturu
zakladate do Ucetni evidence, pro uplatnéni zaruky se mulzZete prokdzat timto
potvrzenym zaruc¢nim listem.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 74

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Terminologie / slovnik

Vretenik

Polomatice

Sklicidlo
Vrtaci sklicidlo
Podélné sané
Pricné sané

Nozovy suport

Odlitek z Sedé litiny, obsahuje vieteno, loziska a pfevodovku.

Délena matice, ktera zasahuje do zavitu vodiciho Sroubu.
Pouziva se k pohybu suportu pfi fezani zavit.

Nastroj k upnuti obrobku.

Nastroj k upnuti vrtaku nebo vystruzniku.

Podélny suport pohybujici se v podélné ose obrabéni.
Pri¢ny suport pohybujici se kolmo k ose obrabéni.

NoZovy suport pohybujici se v podélné ose. Je oto¢ny
0 360 stupnid.

Upinaci trn Kuzel vrtaku, vrtaciho skli¢idla, stfediciho nebo oto&ného
hrotu.

Nastroj Soustruznicky ndz, vrtak, vystruznik, atd.

Obrobek Obrabéna soucast.

Konik Posuvna podpéra obrobku v podélné ose obrabéni.

Luneta Pohybliva nebo pevna podpéra pro soustruzeni dlouhych
obrobkd.

Unaseci srdce Upinaci nastroj pro pfenos momentu na obrobek pfi
soustruzeni mezi hroty.

75 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz



Y/ cvRRTEC

Skladovani

POZOR!

Nespravné skladovani mlze zpUsobit poskozeni nebo znieni dllezitych komponent
stroje. Stroj a jeho dily skladujte pouze za stanovenych provoznich podminek.

Informace o ,provoznich podminkach” naleznete na strané 8. Pokud musite soustruh a
jeho pfisluSenstvi skladovat déle nez tfi mésice, a ne za predepsanych podminek, je
nezbytné nutné zajistit odpovidajici konzervaci stroje a vSech jeho &asti. Pro spravnou
konzervaci stroje a informaci o vhodnych okolnich podminkach kontaktujte firmu
SMART PARTS s.r.o.

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 76

www.cyrrtec.cz




Y cvRaTEC

Nakladani s odpadem

Likvidace obalu stroje

VS8echny prvky baleni stroje jsou z recyklovatelného materialu. Zajistéte, ze dojde ke
kompletni recyklaci vSech soucasti baleni stroje.

Soucasti ze dfeva mohou byt recyklovany nebo dale zpracovany.
Kartonové ¢asti mohou byt odevzdany do sbérny odpadd.

Obaloveé folie jsou vyrobeny z polyetylenu (PE) a mohou byt stejné jako papir a dfevo
recyklovany.

Likvidace maziv
POZOR!

Spravné nakladani s pouzitymi oleji a chladicimi kapalinami je kliCové pro ochranu
Zivotniho prostredi a zajisSténi bezpecného pracovniho prostfedi. Ujistéte se prosim, ze
oleje a chladici kapaliny likvidujete v souladu s bezpe&nostnimi normami a ohleduplné
vUdéi Zivotnimu prostiedi.

. Nikdy nevylévejte pouzité oleje a chladici kapaliny do kanalizace, na zem nebo
do vodnich tokd.

. Dodrzujte mistni pfedpisy a regulace tykaijici se likvidace nebezpeénych
odpadd.
. Kontaktujte autorizované spole¢nosti pro sbér a likvidaci nebezpeénych
odpadd.

DodrZovanim téchto pokyni a osvédéenych postupl mlzete prispét k udrzitelné a
bezpeéné praxi v primyslovém prostiedi.

77 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Uzitecné informace

Prameéry vrtaku pro fezani vnitfnich metrickych zav

METRICKY ZAVIT JEMNY METRICKY ZAVIT
[ zavit [ primérvrtdku i [ zévit | primer rtdku om |

itu

M1 0,75 M3x0,35 2,6
M1,1 0,85 M3,5x0,35 3.1
M1,2 0,95 M4x0,35 3.6
M1.4 1.1 M4x0,5 3.5
M1,6 1,25 M4,5x0,5 4
M1,7 1.3 M5x0,5 4,5
M1,8 1.4 M5,5x0,5 5

M2 1.6 M6x0,75 5,2
M2,2 1.7 M7x0,75 6,2
M2,3 1.9 M8x0,75 7.2
M2,5 2 M8x1 7
M2,6 2,1 M9x1 8

M3 2,5 M10x1 9
M3,5 29 M11x1 10

M4 3.3 M12x1,5 10,5
M4,5 3.8 M14x1,5 12,5

M5 4,2 M16x1,5 14,5
M5,5 4,6 M18x1,5 16,5

M6 5 M20x1,5 18,5

M7 6 M22x1,5 20,5

M8 6.8 M24x1,5 22,5

M9 7.8 M25x1,5 23,5
M10 8,5 M26x1,5 24,5
M11 9,5 M27x1,5 25,5
M12 10,2 M28x1,5 26,5
M14 12 M30x1,5 28,5
M16 14 M32x1,5 30,5
M18 15,5 M33x1,5 31,5
M20 17,5 M35x1,5 33,5
M22 19,5 M36x1,5 34,5
M24 21 M38x1,5 36,5
M27 24 M39x1,5 37.5
M30 26,5 M40x1,5 38,5
M33 29,5 M42x1,5 40.5
M36 32 M45x1,5 43,5
M39 35 M48x1,5 46,5
M42 37,5 M50x1,5 48,5
M45 40,5 M52x1,5 50,5

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 78

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

Vase poznamky

79 © 2024 SMART PARTS s.r.o. V$echna prdva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

www.cyrrtec.cz




Y/ cvRRTEC

© 2024 SMART PARTS s.r.o. V8echna préva vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. 80

www.cyrrtec.cz




